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       Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragniemy złożyć naszym Mieszkańcom najserdeczniejsze życzenia
zdrowia, radości i rodzinnego ciepła. Niech te wyjątkowe Święta będą czasem głębokiego i radosnego
przezywania narodzenia Zbawiciela Jezusa Chystusa.  

        Zbliżający się Nowy Rok to czas nowych wyzwań i nadziei. Życzymy, aby Nowy Rok 2025 przyniósł
wszystkim pomyślność, realizację planów oraz odwagę do spełniania marzeń. Niech będzie to rok pełen
sukcesów, inspiracji i dobrych relacji międzyludzkich.
         

Szanowni 
Mieszkańcy Gminy,

Wójt Gminy KłomnicePrzewodniczący Rady Gminy Kłomnice wraz z Radnymi
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19 listopada 2024 r. w murach Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Kłomnicach, odbyła się wyjątkowa uroczystość, która 
zgromadziła sołtysów, przedstawicieli władz gminnych oraz 
mieszkańców. Wójt Gminy Kłomnice Piotr Juszczyk, złożył 
serdeczne podziękowania sołtysom kończącej się kadencji 
2019–2024 za ich ciężką pracę i nieocenione zaangażowanie 
w życie lokalnej społeczności.

Rola sołtysa to nie tylko funkcja, ale przede wszystkim 
powołanie. Dzięki wysiłkowi nasze sołectwa rozwijały się, 
a mieszkańcy mogli liczyć na wsparcie i oddanie. Wójt po-
dziękował za każdą inicjatywę, zaangażowanie i poświęcony 
czas.

Podczas spotkania wręczono również gratulacje nowo wy-
branym sołtysom na kadencję 2024–2029. Wójt podkreślił, 
jak ważne jest kontynuowanie działań na rzecz rozwoju so-
łectw oraz utrzymanie integracji i współpracy w lokalnych 
społecznościach.

Głos zabrali również sekretarz gminy Bożena Lara, oraz 
zastępca wójta Adam Śliwakowski, którzy wyrazili swoje 
uznanie dla ustępujących sołtysów i zachęcili nowych do ak-
tywnej pracy na rzecz swoich miejscowości.

Mandaty sołtysa na kadencję 2024 – 2029 zdobyli:
1. Sołectwo Adamów – Angelika Żurek
2. Sołectwo Bartkowice – Szymon Wdowiński
3. Sołectwo Chmielarze – Paweł Kozakiewicz
4. Sołectwo Chorzenice – Tomasz Łapucha
5. Sołectwo Garnek – Halina Koza
6. Sołectwo Karczewice – Agata Sojda
7. Sołectwo Kłomnice – Stanisław Matuszczak
8. Sołectwo Kuźnica – Sławomir Jurczyk
9. Sołectwo Konary – Aneta Krok
10. Sołectwo Lipicze – Monika Kokoszka
11. Sołectwo Michałów – Eryk Zalas
12. Sołectwo Michałów Rudnicki – Małgorzata Błaszczyk
13. Sołectwo Nieznanice – Kazimierz Rzepa
14. Sołectwo Niwki – Anna Śledzińska
15. Sołectwo Pacierzów – Robert Jurczyk
16. Sołectwo Rzeki – Daniel Kaczmarek
17. Sołectwo Rzerzęczyce – Sławomir Kowalik
18. Sołectwo Skrzydlów – Patrycja Będuch
19. Sołectwo Śliwaków – Andrzej Powroźnik
20. Sołectwo Witkowice – Piotr Kordas
21. Sołectwo Zawada – Andrzej Wilk
22. Sołectwo Zdrowa – Agata Dąbrowska
23. Sołectwo Zberezka – Michał Loch
Spotkanie było nie tylko okazją do podsumowania mijają-

cej kadencji, ale również momentem do nawiązania dialogu 
i wymiany doświadczeń między ustępującymi a nowo wy-
branymi sołtysami.

„Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tym wy-
darzeniu, oraz życzymy nowym sołtysom wytrwałości, suk-
cesów i satysfakcji w pełnieniu tej odpowiedzialnej funkcji. 
Wierzymy, że wspólnymi siłami będziemy nadal budować 
przyszłość naszej gminy” – podsumowali organizatorzy uro-
czystości.

Nowo wybranym sołtysom życzymy powodzenia w reali-
zacji zadań oraz skutecznego reprezentowania swoich spo-
łeczności przez najbliższe lata!

Karolina Gonera

Nowa kadencja
sołtysów
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Złote Gody – Święto Miłości Wytrwałości

Kolejna Inicjatywa Sołecka za nami

W 2024 roku gmina Kłomnice z sukcesem zrealizowała 
kolejne przedsięwzięcia w ramach Marszałkowskiego Kon-
kursu „Inicjatywa Sołecka” edycja 2024, uzyskując maksy-
malne dofinansowanie w wysokości 120 000,00 zł na realiza-
cję wszystkich czterech zaplanowanych zadań.

Pierwsze zadanie „Zakup donic fontannowych kwiatowych 
na Pasternik w miejscowości Kłomnice”, zostało zrealizowa-

26 listopada 2024 roku w eleganckiej 
scenerii sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kłomnicach odbyła 
się wyjątkowa uroczystość – Jubileusz 
Złotych Godów. Wydarzenie to zgro-
madziło 36 par małżeńskich, które za-
warły związek małżeński w 1973 roku, 
obchodząc tym samym pięć dekad 
wspólnego życia.

Medale za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie, przyznawane przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, są symbolem 
uznania dla par, które przez pół wieku 
trwały w miłości, szacunku i wzajem-

nym wsparciu. Odznaczenie to jest nie 
tylko prestiżowym wyróżnieniem, ale 
przede wszystkim dowodem na to, że 
wspólna droga przez życie, mimo jego 
wyzwań, może być piękna i wartościo-
wa.

Każdy z Jubilatów obecnych na ce-
remonii otrzymał medal, list gratula-
cyjny oraz bukiet kwiatów – symbole 
wdzięczności i podziwu. Władze gmi-
ny, które gościły pary, złożyły ser-
deczne życzenia zdrowia, szczęścia 
i kolejnych wspólnych lat w otoczeniu 
najbliższych.

Atmosferę ciepła i wyjątkowości tego 
dnia dopełniły wzruszające przemó-
wienia, podkreślające, jak wiele znaczą 
takie rocznice. „Pięćdziesiąt lat to czas, 
który zasługuje na szczególny podziw 
– to historia miłości, która stała się in-
spiracją dla kolejnych pokoleń” – pod-
kreślali gospodarze uroczystości.

Złote Gody to święto miłości, która 
przetrwała próbę czasu, a także dowód 
na to, że wspólne wartości, zaufanie 
i cierpliwość są fundamentem trwałego 
związku. W trakcie spotkania nie bra-
kowało wspomnień i opowieści, które 
budziły uśmiech i wzruszenie.

Każda z par to żywa historia – opo-
wieść o wspólnych radościach, trudach 
i sukcesach, które razem przeżywali 
przez pięć dekad. Te chwile, celebrowa-
ne w gronie rodziny i przyjaciół, były 
pięknym hołdem dla ich wspólnej drogi.

Dzień ten pozostanie w pamięci Ju-
bilatów oraz ich bliskich jako piękne 
wspomnienie, które jeszcze bardziej 
umocni więzi rodzinne i będzie inspi-
racją dla młodszych pokoleń.

Gratulujemy wszystkim odznaczo-
nym parom oraz życzymy wielu kolej-
nych lat wspólnej radości i miłości!

Anna Śliwakowska

ne już w pierwszej połowie roku. Na zrewitalizowanym placu 
stanęły nowe, kolorowo ukwiecone donice, które upiększają 
przestrzeń publiczną. Na ten cel przeznaczono dofinansowa-
nie w wysokości 25 000,00 zł.

Kolejnym zadaniem było „Doposażenie placu zabaw dla 
dzieci na działce gminnej 136 w obrębie Bartkowice”, na któ-
re przyznano dofinansowanie w wysokości 35 000,00 zł. Plac 
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Gmina Kłomnice eliminuje bariery transportowe 
dla dzieci z niepełnosprawnościami!

Z radością informujemy, że Gmina 
Kłomnice zrealizowała ważny projekt, 
który przyczyni się do poprawy jakości 
życia dzieci z niepełnosprawnościami. 
Dzięki dofinansowaniu ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (PFRON) 
oraz wkładowi własnemu gminy, zaku-
piono nowoczesny, specjalnie przysto-
sowany samochód Ford Transit. Całko-
wity koszt pojazdu wyniósł 220.170,00 
zł, z czego 144.000,00 zł pochodziło 

z PFRON, a 76.170,00 zł zostało pokry-
te z budżetu gminy.

Nowy samochód znacząco poprawi 
komfort i bezpieczeństwo transportu 
dzieci z niepełnosprawnościami do pla-
cówek edukacyjnych w Częstochowie. 
Placówki te oferują szeroki wachlarz 
zajęć, takich jak rewalidacja, trening 
umiejętności społecznych (TUS), socjo-
terapia, logopedia, terapia sensoryczna, 
terapia ręki, czy konsultacje z psycholo-
giem i seksuologiem. Dzięki temu dzie-
ci będą mogły korzystać z komplekso-
wego wsparcia, dostosowanego do ich 
indywidualnych potrzeb.

Samochód został wyposażony w za-
awansowane systemy bezpieczeństwa 
i udogodnienia, takie jak windy dla 
wózków inwalidzkich i specjalne pasy 
bezpieczeństwa, co eliminuje bariery 
transportowe i umożliwia dzieciom peł-
ny dostęp do edukacji.

Dzięki nowemu pojazdowi, codzien-
ne trasy z opiekunką i kierowcą będą 
odbywać się jeszcze sprawniej, a dzieci 
z miejscowości naszej gminy będą mo-
gły korzystać z edukacji w placówkach 

6 listopada 2024 roku zakończyły się prace nad przebu-
dową drogi gminnej prowadzącej od przejazdu kolejowego 
w Witkowicach do Przybyłowa. To istotna inwestycja, która 
nie tylko poprawiła komfort mieszkańców, ale również przy-
czyniła się do podniesienia walorów turystycznych tego re-
jonu.

Prace objęły wyrównanie nawierzchni oraz położenie no-
wej nakładki asfaltowej na odcinku o długości 797 metrów. 
Koszt całkowity wyniósł 595 521,72 zł brutto. W realizacji 
tego zadania połowę kosztów pokryło Nadleśnictwo Gidle, 
co możliwe było dzięki wsparciu Lasów Państwowych dla 
jednostek samorządowych. Głównym wykonawcą była re-
nomowana firma HUCZ Sp. z o.o. Sp.k., która w terminie 
i zgodnie z planem zakończyła realizację prac.

Zakończono przebudowę drogi 
między Witkowicami a Przybyłowem

spełniających ich potrzeby.
Gmina Kłomnice kontynuuje działa-

nia na rzecz tworzenia bardziej przy-
jaznego i dostępnego środowiska dla 
dzieci z niepełnosprawnościami, co nie 
tylko sprzyja ich rozwojowi osobiste-
mu, ale również integracji społecznej.

Karolina Gonera

zabaw został wzbogacony o huśtawkę wahadłową oraz cztery 
zestawy zabawowe.

W ramach zadania „Doposażenie placu rekreacyjno-spor-
towego w Adamowie”, które zostało dofinansowane kwotą 
25 000,00 zł, zamontowano: grill murowany, oświetlenie so-
larne LED, ławki z oparciem, huśtawki, furtkę z słupkami 
i montażem oraz zestaw do ćwiczeń Street Workout.

Ostatnie zadanie, „Wykonanie i doposażenie placu zabaw 
w miejscowości Zawada”, otrzymało dofinansowanie w wy-
sokości 35 000,00 zł. Plac został wyposażony w huśtawkę na 
sprężynach oraz zestawy zabawowe.

Dzięki skutecznemu wykorzystaniu pozyskanych środków, 
wszystkie zaplanowane zadania zostały zakończone z sukce-
sem, przyczyniając się do znaczącej poprawy infrastruktury 
rekreacyjnej w naszej gminie. Nowe place zabaw, urządze-
nia sportowe oraz estetyczne elementy przestrzeni publicznej 
wzbogacają życie mieszkańców, dając im nowe możliwości 
aktywnego wypoczynku i integracji. Zrealizowane projekty 
to dopiero początek – przed nami kolejne wyzwania, które 
pozwolą jeszcze bardziej rozwijać naszą gminę i podnosić 
komfort życia jej mieszkańców!

Karolina Gonera

Nowo wyremontowana droga to przede wszystkim udo-
godnienie dla mieszkańców Przybyłowa, którzy teraz mają 
znacznie łatwiejszy dostęp do centrum gminy. Odcinek ten, 
biegnący wzdłuż lasów, zyskał również na atrakcyjności tu-
rystycznej. Trasa stanowi malowniczy ciąg komunikacyjny 
prowadzący w stronę Mstowa, co może zachęcić do odwie-
dzin zarówno rowerzystów, jak i pieszych wędrowców.

Wsparcie ze strony Nadleśnictwa Gidle pokazuje, jak waż-
na jest współpraca administracji publicznej z Lasami Pań-
stwowymi w realizacji inwestycji wpływających na rozwój 
lokalnej infrastruktury. Dzięki takim partnerstwom możli-
we jest sprawne finansowanie projektów służących zarówno 
mieszkańcom, jak i ochronie środowiska.

Red.
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także częścią tożsamości Rzerzęczyc.
Po latach przygotowań przystąpiono 

do gruntownej rewitalizacji. Projekt 
rozpoczął się od analizy dendrologicz-
nej, dzięki której dokładnie skatalogo-
wano na powierzchni 21 000 m², 509 
drzew – głównie klony, dęby, jesiony 
i kasztanowce, ale także lipy, robinie, 
śliwy mirabelki i wiązy. Kilkanaście 
drzew liczy sobie ponad 120 lat. 

Prace budowlane, prowadzone przez 
firmę Green Garden Łukasz Boroń 
z Masłońskiego, trwały intensywnie 
od sierpnia do końca września. Zało-
żeniem rewitalizacji było zbudowa-

Jesień przyniosła mieszkańcom Rze-
rzęczyc powód do dumy – zakończono 
pierwszy etap rewitalizacji parku pod-
worskiego, będącego prawdziwą pereł-
ką lokalnego dziedzictwa. Park, zało-
żony w XIX wieku, przez dekady był 
świadkiem historii regionu i centrum 
życia dawnego majątku. 

Wraz z końcem września zakończył 
się pierwszy etap rewitalizacji parku 
podworskiego w Rzerzęczycach. Inwe-
stycja ta była długo wyczekiwana przez 
mieszkańców. Park został założony 
w XIX w. i był centrum dawnego mająt-
ku, który przed wojną należał do rodzi-
ny Leźnickich. Po wojnie mieściły się 
tu kolejno Gromadzka Rada Narodowa 
i przedszkole. Jednak wraz z przenie-
sieniem przedszkola do nowego budyn-
ku w latach 90 XX w., park i znajdująca 
się w jego sercu willa zaczęły popadać 
w ruinę. Konsekwencją tego był pożar 
dworku w 1996 r. Od tamtego czasu, 
na miejscu dawnego budynku pozosta-
ła jedynie pusta polana. Choć dworek 
bezpowrotnie przepadł, park przetrwał 
jako świadectwo dawnych czasów. 
Drzewostan, w tym malownicza ale-
ja kasztanowców, stanowił prawdziwą 
ozdobę i przypomnienie o pięknie tego 
miejsca.

Mieszkańcy przez lata podejmowa-
li starania o ocalenie parku. Przez lata 
podejmowano różne próby zadbania 
o drzewostan, usuwano niebezpieczne 
konary, porządkowano dziką roślin-
ność, a nawet pozbywano się uciążli-
wych gniazd wron. Było jasne, że park 
jest nie tylko miejscem odpoczynku, ale 

nie naturalistycznej szaty parku. Stąd 
przepuszczalne alejki z kruszywa na-
turalnego, których wybudowano nie-
co ponad dwa kilometry, przy których 
postawiono 30 ławek, kosze na śmieci 
i stojaki na rowery. Dosadzono nowe 
drzewa: kasztanowce, dęby, lipy, robi-
nie, jarząby i świerki, a także wzboga-
cono runo parkowe o ozdobne rośliny, 
takie jak azalie, bodziszki, hosty czy 
parzydła.

W miejscu dawnego dworku stanęła 
drewniana altana, która nawiązuje sty-
listyką do dawnego budynku. Jest to 
dziś największa atrakcja parku i miej-
sce, które ma symbolicznie przypomi-
nać o historii majątku. Całkowity koszt 
inwestycji wyniósł 578 384,82 zł brutto, 
z czego część finansowania pochodziła 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach.

Prace nad parkiem jeszcze się nie 
zakończyły. W drugim etapie plano-
wane jest ukończenie alei łączącej park 
z ulicą Skrzydlowską oraz instalacja 
oświetlenia. Na horyzoncie jest również 
stworzenie parku linowego dla dzieci, 
co ma uczynić to miejsce jeszcze bar-
dziej atrakcyjnym dla rodzin.

Rewitalizacja parku w Rzerzęczy-
cach to przykład inwestycji, która nie 
tylko przywraca piękno historycznym 
przestrzeniom, ale także integruje 
mieszkańców i pielęgnuje lokalną toż-
samość. Dzięki niej miejsce to znów 
tętni życiem i przypomina, jak ważne 
jest dbanie o wspólne dziedzictwo.

Bartłomiej Jasnos

Historyczny park w Rzerzęczycach 
odzyskuje blask
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17 października 2024 roku w Komen-
dzie Miejskiej Policji w Częstochowie 
Wójt Gminy Kłomnice Piotr Juszczyk 
brał udział w uroczystości przekaza-
nia sześciu nowych radiowozów. Nowe 
pojazdy marki Toyota trafiły do jed-
nostek w Kłomnicach, Koniecpolu, 
Blachowni, Olsztynie, Poczesnej oraz 
do Wydziału Prewencji KMP w Czę-
stochowie. Zakup samochodów został 
sfinansowany ze środków lokalnych 
samorządów, Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach oraz budżetu 
Policji.

Podczas spotkania Komendant Miej-
ski Policji w Częstochowie, insp. Da-
riusz Kiedrzyn, wyraził wdzięczność 
za wsparcie, jakie samorządy udzielają 
funkcjonariuszom, podkreślając wyso-
ką jakość współpracy oraz zaangażo-
wanie na rzecz poprawy bezpieczeń-
stwa. Nowoczesne, hybrydowe Toyoty 
Corolla, wycenione na ponad 150 ty-
sięcy złotych, są wyposażone w silni-
ki spalinowe o pojemności 1,8 litra, co 
zapewnia ekologiczne wsparcie w pracy 
policjantów.

Dofinansowanie ze strony samorzą-
dów na zakup pojazdów było znaczące 
i obejmowało m.in.: Starostwo Powiatu 
Częstochowskiego – 48 tys. zł, Gmina 
Kruszyna – 2 tys. zł, Gmina Poczesna 
– 25 tys. zł, Gmina Kamienica Polska 
– 15 tys. zł, Gmina Starcza – 10 tys. zł, 
Gmina Kłomnice – 13 tys. zł, Gmina 
Mykanów – 11,5 tys. zł, Gmina Mstów 
– 13 tys. zł, Gmina Rędziny – 12,5 tys. 
zł, Gmina Miasto Blachownia – 25 
tys. zł, Gmina Konopiska – 25 tys. zł, 
Gmina Miasto Koniecpol – 17 tys. zł, 
Gmina Lelów – 13 tys. zł, Gmina Dą-
browa Zielona – 10 tys. zł, Gmina Mia-
sto Przyrów – 10 tys. zł, Gmina Miasto 
Olsztyn – 25 tys. zł, Gmina Janów – 25 
tys. zł

Pozostałe fundusze pochodziły z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach oraz budżetu Policji. Pojazdy 
będą służyć funkcjonariuszom na te-
renie Częstochowy oraz gmin: Kru-
szyna, Poczesna, Kamienica Polska, 
Starcza, Olsztyn, Janów, Blachownia, 
Konopiska, Koniecpol, Dąbrowa Zielo-
na, Przyrów, Lelów, Kłomnice, Mstów, 
Mykanów i Rędziny.

Radiowozy wzbogaciły flotę komisa-
riatów w Poczesnej, Blachowni, Kłom-
nicach, Olsztynie, Koniecpolu oraz 
Wydziału Prewencji KMP w Często-
chowie. Wsparcie lokalnych władz to 

nie tylko dowód na udaną współpracę, 
ale przede wszystkim inwestycja w bez-
pieczeństwo lokalnych społeczności.

W spotkaniu uczestniczyli Starosta 
Powiatu Częstochowskiego- Krzysztof 
Smela, Przewodniczący Rady Powia-
tu Częstochowskiego- Andrzej Kubat, 
Wójt Gminy Kruszyna Joanna Zasę-
pa, Wójt Gminy Poczesna Artur So-
sna, Wójt Gminy Starcza- Przemysław 
Krzyczmanik, Wójt Gminy Kamienica 
Polska- Artur Furmański, Burmistrz 
Gminy Olsztyn- Tomasz Kucharski, 
Wójt Gminy Janów-Edward Moskalik, 
Burmistrza Gminy Blachownia- Cezary 
Osiński, Wójt Gminy Konopiska- Artur 
Brędzel, Zastępca Burmistrza Miasta 

Inwestycja w Bezpieczeństwo

i Gminy Koniecpol- Dariusz Saternus, 
Wójt Gminy Dąbrowa Zielona- Joanna 
Sokolińska, Zastępca Burmistrza Mia-
sta i Gminy Przyrów- Grzegorz Loręc-
ki, Wójt Gminy Lelów- Renata Samek, 
Wójt Gminy Kłomnice-Piotr Juszczyk, 
Wójt Gminy Mykanów- Dariusz Po-
mada, Wójt Gminy Mstów-Tomasz Gę-
siarz, Wójt Gminy Rędziny-dr Adam 
Jaruga.

Komendanci poszczególnych komisa-
riatów także przyczynili się do zdoby-
cia środków na zakup pojazdów, które 
będą wspierać działania policji na rzecz 
bezpieczeństwa mieszkańców.

Karolina Gonera
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Inwestycja w kwalifikacje zawodowe
W Urzędzie Gminy Kłomnice odbyło się uroczyste otwar-

cie projektu pn. „Przepis na Rozwój – wsparcie osób doro-
słych z Subregionu Północnego”, który powstał dzięki współ-
pracy Wójta Gminy Piotra Juszczyka oraz firm Arva Invest 
i HRP Grants Sp. z o.o. 

Celem projektu jest podniesienie umiejętności i kompeten-
cji lub zdobycie nowych kwalifikacji przez co najmniej 90% 
z 864 osób dorosłych, które z własnej inicjatywy zdecydują 
się wziąć w nim udział. Projekt adresowany jest do miesz-
kańców i pracowników Subregionu Północnego, obejmujące-
go obszar Częstochowy oraz powiaty częstochowski, kłobuc-
ki i myszkowski, i będzie realizowany od 1 lipca 2024 r. do 
31 grudnia 2026 r. 

Grupę docelową stanowi 864 osoby dorosłe, w tym 519 ko-
biet i 345 mężczyzn, które pragną rozwijać swoje umiejętno-
ści zawodowe, kompetencje cyfrowe, niezbędne w sektorze 
zielonej gospodarki, oraz kompetencje podstawowe i prze-
krojowe, dostępne w ramach Zintegrowanego Systemu Kwa-
lifikacji (ZSK). Uczestnicy będą mogli skorzystać z usług 
rozwojowych oferowanych w Bazie Usług Rozwojowych 
(BUR) w systemie popytowym (PSF).

Wsparcie przewidziane w projekcie obejmuje: 
   • Dofinansowanie szkoleń, walidacji i certyfikacji do 

maksymalnej kwoty 5 000 zł brutto na osobę, 
   • Dofinansowanie studiów podyplomowych do maksy-

malnej kwoty 10 000 zł brutto na osobę 

Projekt ma na celu wspieranie rozwoju kwalifikacji za-
wodowych zgodnych z wymaganiami współczesnego ryn-
ku pracy , z naciskiem na rozwój zielonej gospodarki oraz 
kompetencji cyfrowych. Dzięki temu uczestnicy będą mogli 
lepiej dostosować się do wymogów nowoczesnej gospodarki.

Karolina Gonera

Wyjątkowe Szkolenie dla Sommelierów 
Miodów Pszczelich w Kłomnicach

W dniach 14-16 listopada 2024 r. w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Kłomnicach odbyło się wyjątkowe szkolenie dla przyszłych somme-
lierów miodów pszczelich. Wydarzenie zorganizowały Fundacja Eko-
ostoja i Kings of Mead, przy współpracy z władzami gminy Kłomnice. 
Kurs prowadzili eksperci z włoskiego instytutu Albo Miele, specjalizu-
jący się w analizie sensorycznej miodów.

Miód to wyjątkowy produkt, który zasługuje na profesjonalne podej-
ście w zakresie degustacji i oceny jakości. Szkolenie, mające na celu 
podnoszenie kwalifikacji uczestników oraz promocję kultury miodu 
w Polsce, to inicjatywa, której Słodka Gmina Kłomnice nie mogła po-
minąć.

Program obejmował część teoretyczną i praktyczną. Uczestnicy zdo-
byli wiedzę na temat analizy sensorycznej miodów, ich składu, techno-
logii produkcji oraz obowiązujących przepisów prawnych. Praktyczne 
zajęcia pozwoliły na naukę degustacji, identyfikacji aromatów oraz oce-
ny jakości miodów, w tym ich potencjalnych wad.

Szkolenie skierowano do pszczelarzy, producentów oraz miłośników 
miodów. Uczestnicy mieli możliwość zdobycia certyfikatu sommeliera 
miodów pszczelich – pierwszego kroku na drodze do profesjonalnej ka-
riery w tej dynamicznie rozwijającej się branży.

„Dzięki wiedzy włoskich specjalistów, szkolenie pozwoliło uczest-
nikom na uzyskanie unikalnych umiejętności, które przyczynią się do 
rozwoju kultury miodowej w Polsce” – dodał Tomasz Ojrzyński, prezes 
Fundacji Ekoostoja.

To ważne wydarzenie stanowiło istotny krok w budowaniu profesjo-
nalnej kadry sommelierów miodowych w naszym kraju.

Karlina Gonera
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W gminie Kłomnice rozpoczęła się realizacja niezwykle 
ważnego projektu, którego celem jest wspieranie osób za-
grożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Projekt 
zatytułowany „Centrum Integracji Społecznej w Kłomni-
cach Twoją Szansą” ma na celu nie tylko reintegrację zawo-
dową, ale również społeczno-psychologiczną uczestników. 
Dzięki wsparciu z Europejskiego Funduszu Społecznego+ 
oraz Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 
2021–2027, w gminie Kłomnice powstały nowe możliwości 
rozwoju dla tych, którzy potrzebują pomocy najbardziej.

Projekt realizowany w ramach osi priorytetowej VII „Fun-
dusze Europejskie dla społeczeństwa” dla działania 07.02 
„Aktywna integracja” to przedsięwzięcie o imponującym 
budżecie wynoszącym 3 330 386,77 zł. Z czego większość 
tej kwoty bo, aż 2 830 828,75 zł., pochodzi z Funduszy Unii 
Europejskiej, a pozostałą część tzn. 333 038,68 zł., zapewnił 
Budżet Państwa (BP). Wysokość wsparcia świadczy o tym, 
jak istotne jest dla lokalnych i europejskich instytucji prze-
ciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz tworzenie so-
lidnych fundamentów pod rozwój społeczności lokalnych.

Realizatorem projektu jest Centrum Integracji Społecznej 
w Kłomnicach, które przez trzy lata – od października 2024 
r. do końca września 2027 r. – będzie wspierać 90 osób z te-
renu gminy. Wśród uczestników znajdzie się 54 kobiet i 36 
mężczyzn. To właśnie oni zyskają szansę na nowy start w ży-
ciu zawodowym i społecznym.

Dla kogo jest ten projekt?

Głównymi uczestnikami projektu są osoby zagrożone ubó-
stwem i wykluczeniem społecznym. Problemy te dotykają 
ludzi z różnych powodów: długotrwałego bezrobocia, niskie-
go poziomu wykształcenia, braku dostępu do odpowiednich 
narzędzi wspierających ich rozwój, czy trudnej sytuacji ro-
dzinnej. Projekt ma na celu przywrócenie tym osobom wiary 
we własne możliwości i zdolności do aktywności zawodowej 
oraz społecznej.

Jednym z najważniejszych elementów programu są warsz-
taty, które powstały w   Centrum Integracji Społecznej 
w Kłomnicach. Dzięki nim uczestnicy projektu mogą zdo-
bywać praktyczne umiejętności, które nie tylko zwiększą ich 

Centrum Integracji Społecznej 
w Kłomnicach Twoją Szansą

szanse na rynku pracy, ale również pozwolą im odnaleźć się 
w społeczności lokalnej. W ramach projektu utworzono czte-
ry kluczowe warsztaty:

 • warsztat remontowo-brukarski: to miejsce, w której 
uczestnicy doskonalą umiejętności w zakresie prac remon-
towych oraz układania kostki brukowej. Te praktyczne kom-
petencje, niezwykle cenione i pożądane na lokalnym rynku 
pracy, otwierają przed uczestnikami szerokie perspektywy 
zawodowe; 

 • warsztat wspomagania osoby starszej i niepełno-
sprawnej: szkolenia w zakresie opieki nad osobami wyma-
gającymi wsparcia pozwalają przygotować uczestników do 
pracy w sektorze opieki społecznej;

 • warsztat utrzymania czystości - nowe miejsca: sku-
pia się na umiejętnościach z zakresu sprzątania, organizacji 
przestrzeni i utrzymania porządku w obiektach użyteczności 
publicznej oraz prywatnej;

 • warsztat konserwacji zieleni i małej architektury - 
nowe miejsca: idealne miejsce dla osób zainteresowanych 
dbaniem o tereny zielone i przestrzeń publiczną, w tym pie-
lęgnację roślin, projektowanie małej architektury oraz wyko-
nywanie prac ogrodniczych.

Te cztery warsztaty to nie tylko okazja do zdobycia prak-
tycznych kompetencji, ale również przestrzeń do rozwijania 
samodyscypliny, pracy w zespole i nawiązywania nowych 
relacji. 

Uczestnik programu, oprócz reintegracji zawodowej re-
alizowanej w w/w pracowniach, korzysta z kompleksowego 
wsparcia w zakresie reintegracji społecznej. Proces ten obej-
muje indywidualne konsultacje oraz warsztaty grupowe pro-
wadzone przez zespół specjalistów, w tym psychologa, tera-
peutę, pracownika socjalnego, doradcę zawodowego, trenera 
pracy oraz radcę prawnego.

Reintegracja zawodowa zakłada również możliwość skie-
rowania uczestnika na kursy lub szkolenia zawodowe, które 
poszerzają jego kompetencje i zwiększają szanse na odnale-
zienie trwałego miejsca na rynku pracy. Wspólne działania 
na obu płaszczyznach – społecznej i zawodowej – mają na 
celu przywrócenie pełnej zdolności do samodzielnego i ak-
tywnego funkcjonowania w społeczeństwie.

Szansa na nowy start

Projekt „Centrum Integracji Społecznej w Kłomnicach 
Twoją Szansą” jest doskonałym przykładem tego, jak efek-
tywnie można wykorzystać środki unijne na poprawę jako-
ści życia lokalnych społeczności. Dzięki kompleksowemu 
wsparciu, innowacyjnym warsztatom oraz zaangażowaniu 
specjalistów, osoby zagrożone wykluczeniem społecznym 
otrzymują realną szansę na nowy start.

Dla wielu uczestników udział w projekcie oznacza przeła-
manie barier, które do tej pory uniemożliwiały im realiza-
cję swoich marzeń i celów. To dowód na to, że inwestowanie 
w ludzi to inwestowanie w przyszłość – zarówno jednostek, 
jak i całej społeczności.

Jeśli jesteś mieszkańcem gminy Kłomnice lub znasz ko-
goś, kto może potrzebować takiego wsparcia, skontaktuj się 
z Centrum Integracji Społecznej w Kłomnicach. Może to 
właśnie pierwszy krok ku lepszej przyszłości!

Natalia Burzyńska
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Kłomnicki Jarmark Bożonarodzeniowy 
– magia świąt na Hali Sportowej

15 grudnia br. Hala Sportowa 
w Kłomnicach wypełniła się świątecz-
ną atmosferą za sprawą Kłomnickiego 
Jarmarku Bożonarodzeniowego. Wy-
darzenie to zgromadziło mieszkańców 
i gości, którzy mogli podziwiać róż-
norodne występy artystyczne, wyjąt-
kowe stoiska i uczestniczyć w wielu 
atrakcjach.

Na scenie zaprezentowali się artyści 
z naszej gminy, w tym Zespół „Kumo-
sie” ze Skrzydlowa, Zespół „Zdro-
wianki” ze Zdrowej, Studio Wokal-
ne przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Kłomnicach, tańczące „Senioritki” 

oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
z Kłomnic. Wspólne kolędowa-
nie z Zespołem „Klepisko” po-
rwało publiczność do śpiewa-
nia, a energetyczne występy 
Klubu Tańca Towarzyskiego 
„Styl”, zespołu Joy Dance 
oraz Mażoretek Fanaberia 
wprowadziły wszystkich 
w zachwyt. Wieczór uwień-
czył występ Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej z Kłomnic, 
której muzyka wypełniła serca 
słuchaczy.
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Podczas jarmarku miało miejsce także Uro-
czyste Rozstrzygnięcie XIX Powiatowego 
Konkursu Bożonarodzeniowego „Anio-
ły z masy solnej i Pierniki”. Zwycię-
skie prace zachwyciły swoją pomy-
słowością i precyzją wykonania, 
a ich wystawa przyciągnęła tłu-
my.

Nie zabrakło kulinarnych do-
znań – bigos myśliwski, wigilij-
ne potrawy, wyroby myśliwskie 
oraz miód sprawiły, że każdy 
mógł poczuć smaki świąt. Do-
datkowo piękne stoiska z ręko-
dziełem artystycznym przycią-
gały wzrok i pozwalały znaleźć 
unikalne prezenty.

Wydarzenie było również okazją 
do otwarcia wyjątkowej Ekopracowni 
pod chmurką „Królestwo Roślin i Zwierząt” 

w Szkole Podstawowej w Kłomnicach. Ten no-
woczesny projekt na pewno przysłuży się 

edukacji ekologicznej najmłodszych.
Kłomnicki Jarmark Bożonarodze-
niowy był prawdziwym świętem 

wspólnoty i tradycji. Wypełnio-
ny kolorem, muzyką i radością 
na długo pozostanie w pamięci 
uczestników. Dzięki zaangażo-
waniu organizatorów i artystów, 
magia świąt w Kłomnicach roz-
błysła pełnym blaskiem.

Jarmark nie mógłby odbyć się 
bez naszych sponsorów, a byli 

nimi: Restauracja Nova Stodoła, 
Tomex Materiały Budowlane, Pie-

karnia Krysiak Katarzyna Wasilenko.

Zespół GOK
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22 listopada 2024 roku w strażnicy Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Rzerzęczycach odbyły się uroczyste obchody Dnia 
Pracownika Socjalnego. Wydarzenie zgromadziło 
przedstawicieli pomocy społecznej z całego po-
wiatu częstochowskiego, stanowiąc okazję 
do podziękowania za ich trudną i odpo-
wiedzialną pracę na rzecz osób potrze-
bujących.

Uroczystości przewodzili: Starosta 
Częstochowski Krzysztof Smela, 
Wójt Gminy Kłomnice Piotr Jusz-
czyk, Dyrektor Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie Katarzyna 
Buchajczuk oraz Dyrektor Placó-
wek Opiekuńczo-Wychowawczych 
w Chorzenicach Wojciech Głów-
czyński.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
Wicestarosta Jan Miarzyński, Przewodni-
czący Rady Powiatu Andrzej Kubat, człon-
kowie Zarządu Powiatu Anna Dziewior i Gwidon 
Jelonek, Skarbnik Powiatu Agata Osadnik-Trzepizur oraz 
Sekretarz Karol Ostalski. Ich obecność podkreśliła rangę 
i znaczenie tego wyjątkowego święta.

Podczas przemówień wielokrotnie podkreślano kluczową 
rolę pracowników socjalnych w budowaniu solidarności 
i wspieraniu osób w trudnych sytuacjach życiowych. Sta-
rosta Krzysztof Smela zwrócił uwagę na wyzwania, jakie 
niesie współczesna rzeczywistość, a Wójt Piotr Juszczyk 
wyraził uznanie dla zaangażowania i profesjonalizmu osób 
działających w obszarze pomocy społecznej.

Wyjątkowym momentem było wręczenie dyplomów uzna-
nia oraz podziękowań, które osobiście przekazali Starosta, 
Wicestarosta i Dyrektor PCPR. Był to symboliczny gest do-
cenienia pracy, która wymaga empatii, cierpliwości i ogrom-
nego zaangażowania.

Uroczystość uświetnił występ artystów z Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Kłomnicach oraz muzyków z Powiatu Często-

chowskiego. Wykonane pieśni żeglarskie i poetyckie akcen-
ty stworzyły niezapomnianą atmosferę, zapewniając chwilę 
wytchnienia i refleksji.

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego Wójt Gmi-
ny Kłomnice Piotr Juszczyk, wraz z Zastępcą 

Adamem Śliwakowskim, również osobiście 
podziękowali pracownikom Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłom-
nicach. Wyróżnieni pracownicy otrzy-
mali pamiątkowe podziękowania za 
codzienną pomoc, poświęcenie i pro-
fesjonalizm w działaniach na rzecz 
lokalnej społeczności.

Dzień Pracownika Socjalnego to do-
skonała okazja, by zwrócić uwagę na 

pracę, która często odbywa się w cieniu, 
ale ma kluczowe znaczenie dla budowa-

nia zrozumienia i wsparcia w lokalnych 
społecznościach. Dziękujemy wszystkim pra-

cownikom socjalnym za ich wysiłek i poświęce-
nie, życząc wytrwałości oraz satysfakcji z pełnienia 

tej niezwykłej misji.
Red.

Uroczystości z okazji Dnia 
Pracownika Socjalnego
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W dniach 5–6 października w Aka-
demickim Centrum Kultury „Klub Poli-
technik” w Częstochowie odbyła się 10. 
edycja Etnostrady – wyjątkowego prze-
glądu folklorystycznego, który przy-
ciągnął do miasta 22 zespoły z całego 
regionu. Tegoroczna edycja okazała się 
rekordowa pod względem liczby uczest-
ników, co świadczy o rosnącym presti-
żu tego wydarzenia. Wstęp na koncerty 
był wolny, co pozwoliło mieszkańcom 
i miłośnikom tradycji w pełni cieszyć 
się świętem kultury ludowej.

Na scenie wystąpiły grupy prezen-
tujące różnorodne formy folkloru – od 
tańca i śpiewu po inscenizacje obrzę-
dowe. Wieczór finałowy uświetnił kon-
cert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. 
Stanisława Hadyny, który oczarował 
publiczność swoim profesjonalizmem 
i barwnymi układami choreograficzny-
mi. Wydarzenie było również okazją do 
podziwiania pasji i zaangażowania ze-
społów amatorskich, które z oddaniem 
dbają o przekazanie tradycji kolejnym 
pokoleniom.

Gminę Kłomnice podczas Etnostrady 
2024 reprezentowały aż trzy zespoły, 
które zachwyciły jury i publiczność.

 
• Zespół Obrzędowy „Grusza” 

z Rzerzęczyc zaprezentował program 
pt. „Imieniny u Ignaca”, ukazujący 
dawny zwyczaj odwiedzania solenizan-
tów przez sąsiadów i przyjaciół, którzy 
przynosili tradycyjną koronę, składali 
życzenia i śpiewali ludowe pieśni. Ze-
spół w kategorii obrzędowej zdobył  
3 miejsce.

  

Etnostrada 2024: 
Święto Folkloru w Częstochowie 
z sukcesami gminy Kłomnice

• Zespół Śpiewaczy „Zdrowianki” 
ze Zdrowej otrzymał Nagrodę Dyrek-
tora Regionalnego Ośrodka Kultury za 
żywiołowe wykonanie ludowych przy-
śpiewek, które porwały serca publicz-
ności.

 
• Koło Gospodyń Wiejskich „Kumo-

sie” ze Skrzydlowa zostało uhonoro-
wane Nagrodą Specjalną za wspaniałą 
prezentację pieśni ludowych. Dodatko-
wo, członkini zespołu Helena Skibiń-
ska, otrzymała wyróżnienie indywidu-
alne jako solistka. Jej mocny, wyrazisty 
głos zyskał uznanie zarówno jury, jak 
i widzów.

Etnostrada to nie tylko konkurs, ale 
również przestrzeń do wymiany do-
świadczeń i promowania tradycji w no-
woczesnym świecie. Jak podkreślają or-
ganizatorzy z Regionalnego Ośrodka 
Kultury w Częstochowie, uczestnicy 
tego wydarzenia poświęcają swój czas 
i energię, by dbać o nasze wspólne dzie-
dzictwo.

Sukcesy zespołów z gminy Kłomnice 
są powodem do dumy i dowodem na to, 
że lokalne tradycje mają się dobrze i są 
inspiracją dla kolejnych pokoleń. Ser-
decznie gratulujemy wszystkim uczest-
nikom i już teraz czekamy na przyszło-
roczną edycję Etnostrady!

Bartłomiej Jasnos
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Wójt Gminy Kłomnice Piotr Jusz-
czyk, Proboszcz parafii św. Marcina 
w Kłomnicach ks. Mirosław Turoń oraz 
Gminne Stowarzyszenie Obywatelskie 
zaprosili mieszkańców i gości na uro-
czyste obchody Narodowego Święta 
Niepodległości, które odbyły się 11 li-
stopada w Kłomnicach.

Podczas uroczystości złożono hołd 
bohaterom walk niepodległościowych: 
od czasów zaborów, przez I i II wojnę 
światową, aż po czasy PRL-u. Wójt 
podkreślił wagę pamięci o tych, któ-
rzy oddali życie i zdrowie za wolność 
Polski oraz budowali państwo od pod-
staw. Szczególnie wspomniano bohate-

Gmina Kłomnice świętuje 11 listopada
rów związanych z ziemią 
kłomnicką, w tym po-
wstańców styczniowych, 
których prochy spoczy-
wają na miejscowym 
cmentarzu.

Obchody Święta Nie-
podległości przypomnia-
ły uczestnikom znaczenie 
11 listopada 1918 roku – 
dnia, który symbolizuje 
odzyskanie przez Polskę 
niepodległości po 123 
latach zaborów. Przywo-
łano rolę Ojców Niepod-
ległości, takich jak Józef 
Piłsudski, Roman Dmow-

ski, Wincenty Witos, Wojciech Kor-
fanty, Ignacy Jan Paderewski i Ignacy 
Daszyński, którzy swoją determinacją 
poprowadzili naród ku wolności.

Uroczystość rozpoczęła się od odśpie-
wania hymnu narodowego, a następnie 
odbyły się przemówienia okoliczno-
ściowe, w tym wystąpienie Wójta Piotra 
Juszczyka, Wicestarosty częstochow-
skie Jana Miarzyńskiego oraz Krzysz-
tofa Wójcika. Kolejnym punktem było 
składanie kwiatów i zniczy pod tabli-
cą upamiętniającą mieszkańców ziemi 
kłomnickiej, którzy walczyli za Pol-
skę, oraz pod Krzyżem Wdzięczności 
upamiętniającym 100-lecie odzyskania 

niepodległości. Na koniec uroczystości 
ks. Mirosław Turoń poprowadził mo-
dlitwę za zmarłych bohaterów narodo-
wych oraz odśpiewano Rotę

Wójt Gminy podziękował miesz-
kańcom, gościom i organizatorom za 
udział w obchodach oraz podkreślił, że 
pielęgnowanie patriotyzmu i pamięci 
historycznej to fundament przyszłości 
naszej wspólnoty. Narodowe Święto 
Niepodległości w Kłomnicach było peł-
ne wzruszeń, refleksji i radości z wol-
ności, którą dziś możemy wspólnie ce-
lebrować.

Bartłomiej Jasnos

Patriotyczny koncert Młodzieżo-
wej Orkiestry Dętej Kłomnice pod 
batutą Aleksandry Stepień oraz soli-
stów w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Kłomnicach uświetnił obchody Dnia 
Niepodległości. Koncert odbył się 9 li-
stopada 2024 roku. Orkiestra zaprezen-
towała utwory patriotyczne, żołnierskie 
i niepodległościowe , a w jej akompa-
niamencie wystąpili wokalnie Marta 

Gonera, Milena Bąk, Michalina Juch-
nik i Liliana Włodarczyk. Podczas wy-
darzenia wręczono puchary i dyplomy 
dla najlepszych strzelców w Turnieju 
Strzeleckim z okazji Dnia Niepodległo-
ści pod patronatem wójta Gminy Kłom-
nice Piotra Juszczyka zorganizowanym 
przez Polski Związek Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów O. R. Kłomnice. 
Nagrody wręczał wice Starosta Powia-

tu Częstochowskiego Jan Miarzyński, 
Wójt Gminy Kłomnice Piotr Juszczyk 
i przewodniczący Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów OR 
Kłomnice Ryszard Całus. Publiczność 
bardzo gorąco reagowała na utwory 
grane przez orkiestrę wywołując ko-
lejne bisy i nie pozwalając jej zejść ze 
sceny GOK.

Marta Gonera

Koncert Patriotyczny
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i życzył im powodzenia. Po wspólnym odśpiewaniu hymnu 
Polski, sportowcy rozpoczęli rywalizację. Imprezie towarzy-
szyli także Radni Gminy Kłomnice – pani Halina Koza i pan 
Józef Koza, którzy śledzili zmagania młodych sportowców. 
Na zakończenie turnieju, Zastępca Wójta Gminy Kłomnice 
Adam Śliwakowski, wręczył pamiątkowe puchary i medale.

Podziękowania dla organizatorów i wolontariuszy
Serdeczne podziękowania kierujemy do prezes UKS Aka-

demia Sportu w Garnku Roksany Maniura , oraz Katarzyny 
Jurczyk za pomoc i wsparcie w organizacji turnieju. Wyda-
rzenie nie odbyłoby się na tak wysokim poziomie, gdyby nie 
pomoc wolontariuszy z UKS Akademia Sportu.

Wyniki turnieju
Zwycięzcami pierwszej edycji zostali:

Dziewczęta:
    1. Jowita Zaskórska;
    2. Ewa Balsam;
    3. Vanessa Woźnicka.

Chłopcy:
    1. Franciszek Kuna;
    2. Jan Koronka;
    3. Filip Falasa.

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom!

Podziękowania dla instytucji wspierających
Dziękujemy również Powiatowi Częstochowskiemu, Gmi-

nie Kłomnice, oraz Fundacji Orły Sportu - Aktywny Week-
end za wsparcie i pomoc w organizacji wydarzenia. To była 
niezapomniana sportowa przygoda, która na długo pozosta-
nie w naszej pamięci. Już teraz zapraszamy na kolejne spor-
towe wyzwania!

Robert Ogrodniczek

Pierwsza edycja Powiatowego Turnieju w Tenisie Stoło-
wym z okazji odzyskania przez Polskę niepodległości już za 
nami! To wydarzenie, które połączyło sportową rywalizację 
z uroczystościami upamiętniającymi 106 rocznicę odzyska-
nia niepodległości, okazało się ogromnym sukcesem. Ser-
decznie dziękujemy wszystkim uczestnikom, którzy wzięli 
udział w zawodach – Wasza energia, zaangażowanie i pasja 
do sportu były niezapomniane!

Sportowe emocje w szczytnym celu
Turniej nie był tylko okazją do rywalizacji w tenisie sto-

łowym, ale również do wspólnego świętowania wyjątkowej 
rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. W zawo-
dach wzięło udział 30 chłopców i 6 dziewcząt, w kategorii do 
lat 12. Uczestnicy, niezależnie od zajętych miejsc, pokazali 
ogromną determinację i ducha walki, co sprawiło, że każde 
spotkanie było pełne emocji.

Uroczystości i wsparcie lokalnych władz
Zawody zostały uroczyście otwarte przez Wójta Gmi-

ny Kłomnice Piotra Juszczyka, który powitał zawodników 

Powiatowy Turniej w Tenisie Stołowym 
– Święto Niepodległości na Sportowo
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W pierwszą niedzielę adwentu,  
1 grudnia, sala gimnastyczna Szkoły 
Podstawowej im. Gustawa Morcinka 
w Poczesnej zamieniła się w przestrzeń 
pełną muzyki, tradycji i adwentowego 
ducha. W tak pięknie udekorowanym 
miejscu odbył się wyjątkowy Koncert 
Pieśni Adwentowej, który zgromadził 
miłośników folkloru i tradycji ludo-
wych. Wydarzenie zostało zorganizo-
wane przez Narodowy Instytut Kultu-
ry i Dziedzictwa Wsi we współpracy 
z Gminnym Centrum Kultury, Infor-

macji i Rekreacji w Poczesnej.
Wieczór wypełniły ludowe pieśni ad-

wentowe – niektóre z nich, na co dzień 
zapomniane, teraz powróciły dzięki 
wspaniałym występom artystów z pa-
sją. Pieśni te niosły nie tylko piękno 
melodii, ale także głębokie przesłanie, 
przypominając o refleksyjnym charak-
terze okresu poprzedzającego Boże Na-
rodzenie.

Na scenie zaprezentowały się zarówno 
profesjonalne zespoły folklorystyczne, 
jak i lokalne koła gospodyń wiejskich. 

Wśród występujących znalazły się: 
Kapela Rybnianie, Zespół Śpiewaczy 
„Pabianki” z Pabianic, „Skrajniczanki” 
ze Skrajnicy, KGW „Pocześnianki”, Ze-
spół Folklorystyczny „Wrzosowianie”.

Szczególnym powodem do dumy dla 
mieszkańców gminy Kłomnice był wy-
stęp Koła Gospodyń Wiejskich „Zdro-
wianki” ze Zdrowej. Kobiety w barw-
nych, regionalnych strojach oczarowały 
publiczność swoim wykonaniem pieśni 
adwentowych, w tym wzruszającej 
Zdrowaś bądź Maryja. Ich śpiew wpro-
wadził wszystkich obecnych w wyjąt-
kowy, podniosły nastrój i przypomniał, 
jak ważna jest dbałość o nasze dziedzic-
two kulturowe.

Koncert był czymś więcej niż tylko 
muzycznym wydarzeniem. Był okazją 
do wspólnej refleksji nad znaczeniem 
tradycji w naszym codziennym życiu 
oraz jej roli w budowaniu więzi mię-
dzypokoleniowych. Tradycyjne pieśni, 
przekazywane z pokolenia na pokole-
nie, stały się pomostem między prze-
szłością a teraźniejszością, ukazując ich 
ponadczasowe piękno i wartość.

Barbara Dziubińska

W dniach 11–13 października 2024 
roku Koło Gospodyń Wiejskich „Zdro-
wianki”, w ramach projektu, którego 
organizatorem był Narodowy Instytut 
Kultury i Dziedzictwa Wsi miało za-
szczyt uczestniczyć w niezwykłym wy-
darzeniu – 41 Ogólnopolskim Sejmiku 
Teatrów Wsi Polskiej. Tarnogród, ma-
lownicze miasteczko w powiecie biłgo-
rajskim, na te trzy dni stał się prawdzi-
wą „stolicą wiejskiego teatru”.

To wyjątkowe wydarzenie, wpisane 
na listę niematerialnego dziedzictwa 
UNESCO, jest jedynym w Polsce prze-
glądem teatralnym, który z tak wielkim 
rozmachem i pasją promuje kulturę pol-
skiej wsi. Sejmiki mają długą tradycję, 
sięgającą ponad 40 lat. Od 1984 roku, 
kiedy odbył się pierwszy Ogólnopolski 
Sejmik Teatrów Wsi Polskiej, wydarze-
nie to stało się nieodłącznym elemen-
tem życia kulturalnego wsi.

W tym roku tarnogrodzka scena 
gościła 11 najlepszych zespołów te-
atralnych z pięciu województw: ma-

Koncert Pieśni Adwentowej w Poczesnej

Zdrowianki na 41 Ogólnopolskim Sejmiku 
Teatrów Wsi Polskiej w Tarnogrodzie

łopolskiego, lubelskiego, świętokrzy-
skiego, podkarpackiego i pomorskiego. 
Wszystkie grupy prezentowały spekta-
kle przybliżające codzienność, obycza-
je i tradycje dawnej wsi, a ich występy 
wzbogacone były o warsztaty prowa-
dzone przez Radę Artystyczną złożoną 
z ekspertów w dziedzinie folkloru i te-
atru.

Koło Gospodyń Wiejskich „Zdro-
wianki” godnie reprezentowało naszą 
gminę, przedstawiając gościnnie Legen-
dę o Sanktuarium Matki Bożej Gidel-
skiej „Uzdrowienie Chorych”. Występ 
wzbogacony był wykonaniem pięknej 
„Pieśni Gidelskiej”, która zachwyciła 
publiczność. Ale to nie wszystko! Nasze 
gospodynie promowały także gminę 
Kłomnice pod hasłem „Słodka Gmina 
Kłomnice”, serwując lokalne produkty 
na bazie miodu i propolisu, które cie-
szyły się ogromnym zainteresowaniem.

Koło Gospodyń Wiejskich „Zdro-
wianki” wraca do domu pełne dumy 
i satysfakcji. Dziękujemy organizato-

rom za możliwość udziału w tym wy-
jątkowym wydarzeniu, a wszystkim 
uczestnikom – za piękną atmosferę 
i niezapomniane chwile!

Barbara Dziubińska
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Zespołu Teatralnego Dąbrowia-
nie z Dąbrowy Zielonej, Zespołu 
Śpiewaczego Klepisko z Kłomnic, 
KGW z Kłomnic, Klubu Seniora 
z Rzerzęczyc, LSK Orkan, Sto-
warzyszenie Gruszka, Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Kłomnicach. Nie zabrakło rów-
nież byłych i obecnych członków 
Zespołu.

Głównym punktem uroczy-
stości, była prezentacja jednego 
z obrzędów Gruszy – „Imieniny 
u Ignaca”. Spektakl, stworzony 
przez założycielkę Zespołu Janinę 
Goudy, ponownie przeniósł uczest-
ników w świat dawnych zwycza-
jów. Bogactwo humoru i biesiad-
nego nastroju urzekło publiczność, 

która nie kryła wzruszenia. To właśnie ten obrzęd przyniósł 
zespołowi III miejsce na prestiżowej Etnostradzie.

W trakcie wieczoru na scenie wystąpiły również dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Rzerzęczycach, które z pełnym zaan-
gażowaniem zaprezentowały fragmenty „Imienin u Ignaca” 
i zaśpiewały ludowe piosenki. Dodatkową atrakcją był wy-
stęp Senioritek, który porwał publiczność do tańca.

Jubileusz był dla członków Zespołu czasem podsumowań, 
wspomnień i refleksji. Od 30 lat Grusza nieustannie kultywu-
je tradycje i dawne obrzędy, często przywracając zapomnia-
ne już zwyczaje mieszkańcom regionu. Każde słowo uznania 
i gratulacji usłyszane podczas tej wspaniałej uroczystości 
utwierdza wszystkich członków Zespołu w przekonaniu, że 
ich pasja jest nie tylko doceniana, ale i potrzebna. Wyjątkowy 
charakter uroczystości podkreślały liczne prezenty, podarki 
i listy gratulacyjne, a całość zwieńczył okazały jubileuszowy 
tort ufundowany przez Gminny Ośrodek Kultury.

Nie byłoby Gruszy bez wsparcia lokalnej społeczności, 
władz gminy i licznych instytucji, które przez lata pomagały 
w realizacji działań zespołu. Jubileusz był nie tylko świętem 
Zespołu, ale również dowodem na to, że tradycja i wspólnota 
wciąż mają w Rzerzęczycach wielkie znaczenie.

Bartłomiej Jasnos

16 listopada 2024 roku, w sali OSP w Rzerzęczycach, świę-
towano wyjątkowy jubileusz – 30-lecie Zespołu Obrzędowe-
go Grusza. Zespół, działający przy Kole Gospodyń Wiej-
skich w Rzerzęczycach, od trzech dekad z dumą pielęgnuje 
i promuje lokalne tradycje. To wyjątkowe wydarzenie przy-
ciągnęło wielu gości, przyjaciół i sympatyków grupy, a także 
przedstawicieli władz samorządowych, lokalnych instytucji 
i organizacji społecznych.

Wśród obecnych znaleźli się m.in.; Wicestarosta Często-
chowski Jan Miarzyński; Radna Powiatu Częstochowskie-
go, Sekretarz Gminy Kłomnice Bożena Lara; Wójt Gminy 
Kłomnice Piotr Juszczyk; Radny Gminy, Sołtys Rzerzę-
czyc Sławomir Kowalik; Radny Gminy Andrzej Śpiewak; 
Komendant Gminny ZOSP RP Przemysław Zieliński; Pro-
boszcz parafii katolickiej w Rzerzęczycach ks. Rafał Pyzik; 
Sołtys Skrzydlowa Patrycja Będuch, która reprezentowała 
Poseł na Sejm RP Lidię Burzyńską; Dyrektor Regionalnego 
Ośrodka Kultury w Częstochowie Małgorzata Majer; Dyrek-
tor Przedszkola w Rzerzęczycach Jadwiga Ligocka; Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Rzerzęczycach Artur Raźniak; 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kłomnicach Agnieszka 
Rataj; Prezes OSP Rzerzęczyce Stanisław Wołek z druhami; 
Elżbieta Miszczyńska, etnografka współpracująca z Zespo-
łem oraz Renata Krawiec wieloletnia opiekunka Zespołu 
z ramienia GOK. Na jubileuszu gościły również delegacje 

Trzy dekady tradycji – Jubileusz Zespołu 
Obrzędowego Grusza z Rzerzęczyc
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Zdrowa: kolorowy konwój  
Świętego Mikołaja

W Zdrowej przygotowano niezwykle kolorowy konwój 
Świętego Mikołaja. Konwój przemierzał ulice, przyciąga-
jąc uwagę mieszkańców. Radosne okrzyki dzieci, migo-
czące światełka i muzyka sprawiły, że cała miejscowość 
zamieniła się w krainę świątecznej magii. Święty Mikołaj 
zatrzymywał się w różnych punktach, by wręczać prezen-
ty, uściski i życzenia.

Kraczewice: wspólne strojenie choinki 
w świetlicy

W Kraczewicach Mikołaj odwiedził dzieci w świetlicy 
wiejskiej przy OSP. Na najmłodszych czekały tam aroma-
tyczne pierniczki, wata cukrowa, popcorn i kubki rozgrze-
wającej gorącej czekolady. Dzieci z ochotą przystąpiły do 
dekorowania świątecznej choinki razem z Mikołajem, 
tworząc niepowtarzalne ozdoby. Ciepła i rodzinna atmos-
fera zachęcała do wspólnego świętowania, a każde dziec-
ko otrzymało upominek prosto z rąk świętego.

Każde z tych wydarzeń było wyjątkowe, a dzięki 
współpracy lokalnych społeczności udało się stworzyć 
niezapomniane chwile dla najmłodszych. Święty Mikołaj 
nie tylko przyniósł prezenty, ale także przypomniał nam 
wszystkim, jak ważne jest wspólne celebrowanie i dziele-
nie się radością. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli 
się w organizację tych świątecznych spotkań!

Bartłomiej Jasnos

6 grudnia, jak co roku, Święty Mikołaj z workiem peł-
nym prezentów zawitał do naszej gminy, aby obdarować 
najmłodszych radością i uśmiechem. Dzięki zaangażo-
waniu radnych, sołtysów, rad sołeckich, druhów z Ochot-
niczych Straży Pożarnych, Kół Gospodyń Wiejskich oraz 
Klubów Seniora, w naszych sołectwach przygotowano 
wyjątkowe wydarzenia. Świąteczny nastrój udzielił się 
wszystkim – dzieciom, rodzicom i mieszkańcom – którzy 
tłumnie wzięli udział w tych magicznych spotkaniach.

Rzerzęczyce: magiczny skwerek  
i świąteczna choinka

W Rzerzęczycach Mikołaj rozdawał prezenty na uro-
kliwie udekorowanym skwerku, gdzie unosił się zapach 
świątecznych przysmaków. Klub Seniora zadbał o cie-
pło i serdeczność, częstując przybyłych gorącą czeko-
ladą, a Koło Gospodyń Wiejskich przygotowało słodkie 
przekąski, które umilały zimowe popołudnie. Ważnym 
momentem było uroczyste zapalenie sołeckiej choin-
ki – pięknie przystrojonej i błyszczącej światełkami. To 
wydarzenie zgromadziło mieszkańców, którzy wspólnie 
cieszyli się atmosferą zbliżających się Świąt Bożego Na-
rodzenia.

Nieznanice: strażacka eskorta Mikołaja
W Nieznanicach na wysokości zadania stanęli strażacy, 

którzy wraz z radą sołecką, zapewnili Mikołajowi wy-
jątkowy transport. Na dźwięk syren i dzwonków dzieci 
z radością przybiegły na spotkanie ze świętym. Wspólne 
śpiewanie kolęd i wręczanie prezentów wywołało wie-
le wzruszeń, a blask świątecznych dekoracji sprawił, że 
miejscowość zyskała prawdziwie bajkowy klimat.

Święty Mikołaj odwiedził naszą gminę!
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12 listopada 2024 roku w Szkole Podstawowej im. Bolesła-
wa Prusa w Garnku odbyła się gminna uroczystość oświa-
towa, w trakcie której władze gminne uhonorowały najzdol-
niejszych uczniów, wręczając im Stypendia Wójta Gminy 
Kłomnice.

Stypendia przyznawane są na podstawie Regulaminu za-
twierdzonego w 2015 roku, a obecne były podsumowaniem 
pracy uczniów w roku szkolnym 2023/2024. Otrzymują je 
uczniowie, którzy mogą pochwalić się bardzo dobrymi wy-

Stypendia Wójta Gminy Kłomnice

nikami w nauce oraz osiągają sukcesy w dziedzinie oświaty, 
kultury lub sportu. Na podstawie przedłożonych w bieżącym 
roku wniosków, aż 52 uczennic i uczniów z naszej gminy 
i szkół otrzymało to wyróżnienie.

Serdecznie gratuluję wszystkim stypendystom, życząc 
wielu sukcesów w bieżącym roku szkolnym. Jednocześnie 
dziękuję Pani Dyrektor oraz nauczycielom i pracownikom 
szkoły w Garnku za przygotowanie uroczystości.

Robert Gonera

Andrzejki to święto mające korzenie w dawnych wierzeniach 
i tradycjach ludowych, które były popularne na ziemiach pol-
skich już w XVI wieku. Andrzejki to też okazja do świetnej 
zabawy, a zarazem przedstawienia dzieciom w sposób prosty 
i zrozumiały tradycji i zabaw andrzejkowych przy tańcu i mu-
zyce. 

29 listopada 2024 r. Przedszkole w Rzerzęczycach przenio-
sło się w świat magii i czarów, przy akompaniamencie muzyki 
i przepięknym wystroju wszystkich sal, aby w prosty i zarazem 
dostosowany do wieku dzieci sposób przekazać tradycje zwią-
zane z obchodzonym świętem.

Dzieci z uśmiechem na twarzy zachwycone atrakcjami chęt-
nie brały udział we wszystkich zabawach dydaktycznych przy-
gotowanych przez Wychowawców. Nie zabrakło tradycyjnych 
wróżb i magicznych eliksirów, które dzieci wrzucały do „czaro-
dziejskiego kotła” wróżąc sobie kim będą w przyszłości. Zaba-
wie nie było końca, gdyż przedszkolaki po zakończonych wróż-
bach udały się na zabawę taneczną. Świetnym pomysłem były 
bransoletki świecące w ciemności, które podkreślały nastrój 
panujący tego dnia w przedszkolu.

Na zakończenie uroczystości przedszkolaki w „Czarodziej-
skim stroju” uwieczniły to święto na pamiątkowych fotogra-
fiach. Mamy nadzieję, że te „Magiczne Andrzejki” na długo 
pozostaną w pamięci dzieci. 

mgr Joanna Grabna-Jończyk

NIETUZINKOWE PRZYGODY PRZEDSZKOLAKÓW

Przygody przedszkolaków z Rzerzęczyc
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W każdy piątek grupa z zerówki z Zawady, wraz ze swoją wy-
chowawczynią, bierze udział w zajęciach plastycznych, organi-
zowanych przez filię Gminnej Biblioteki Publicznej w Zawadzie.

Pierwsze nasze zajęcia miały miejsce w 2019 roku. Każde 
spotkanie ma określony temat i jest przeważnie adekwatne do 
kalendarza. Technika prac jest różnorodna. Wśród nich znaj-
dują się rysunki, wyklejanki, a także prace przestrzenne. Na 
zajęciach korzystamy między innymi z kolorowego papieru, 
błyszczącego brokatu, a także tekturowych rolek oraz brystolu. 
Każda podpisana praca trafia do naszej cotygodniowej galerii. 
Dodatkowo przygotowujemy też wystawę czytelniczą, która za-
wiera książki tematycznie związane z zajęciami z danego dnia. 
W naszym dotychczasowym dorobku mamy między innymi: 
kasztany i żołędzie, wykonane z kolorowego brystolu, portrety 
Pani Jesieni, wizerunek białego orła w koronie oraz najnowsze 
duże kolorowe kredki wykonane  z kolorowego papieru i tektury 
na Ogólnopolski Dzień Kredki. Galerie wszystkich prac można 
zobaczyć na Facebooku, wchodząc w stronę Filia Biblioteki Pu-
blicznej w Zawadzie.

Oliwia Politańska

Przygody przedszkolaków z Zawady

Pamiętajcie – nie mamy plane-
ty „B” do zamieszkania…!

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Drzewa, który przypada 10 październi-
ka, Szkoła Podstawowa im. Bolesława 
Prusa w Garnku z zaangażowaniem 
włączyła się w obchody tego święta.

O tym jak ważna jest rola eko-
systemu powinniśmy uświada-
miać sobie każdego dnia. Jeden  
z istotniejszych elementów tej przy-
rodniczej układanki stanowią drzewa. 
Rola, jaką odgrywają dla nas – ludzi, 
jest nie do przecenienia. Dlatego czło-
wiek, eksploator Ziemi, musi dołożyć 
wszelkich starań, aby włączać się w ak-
tywne działania na rzecz ochrony ro-
ślin.

Dlaczego drzewa są tak istotne? 
W jaki sposób możemy zainicjować 
działania na rzecz ich ochrony? Społecz-
ność szkolna miała okazję przypomnieć 

WIEŚĆI ZE SZKÓŁ

Ze Szkoły podstawowej w Garnku

sobie o tym podczas zorganizowanych 
zajęć. Po prelekcjach tematycznych 
uczniowie stworzyli piękne jesienne 
kolaże, wykonane z materiałów przy-
rodniczych, przedstawiające drzewa.

Prace zaprezentowano na sali gim-
nastycznej. Ta oryginalna dekoracja 
uatrakcyjniła później następne święta 
obchodzone w szkole: Dzień Edukacji 
Narodowej oraz Dzień Chłopaka.

Ogromne podziękowania należą się 
wychowawcom i ich klasom za zaan-
gażowanie w ten jakże istotny projekt, 
którego celem jest uświadamianie, że 
drzewa to nieodłączny element eko-
systemu produkującego tlen, oczysz-
czającego powietrze i chroniącego bio-
różnorodność.

Trzeba o niego dbać codziennie, nie 
tylko od święta.

Magdalena Kos - Jafra

Dzień Postaci z Bajki  
oraz Dzień Pluszowego Misia  

w Garnku
Po raz kolejny biblioteka – szkolna 

i publiczna w Garnku połączyły siły 
i zorganizowały akcje, które przyczy-
niają się do promocji czytelnictwa, 
a mianowicie Dzień Postaci z Bajek 
oraz Dzień Pluszowego Misia.

5 listopada przypada piękne i barwne 
święto baśni i bajek. Uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. B. Prusa w Garnku 
mogli w tym dniu bawić się w towarzy-
stwie ulubionych bajkowych bohaterów. 
Korytarze i sale lekcyjne zapełniły się 
niesamowitymi, fantastycznymi posta-
ciami, za które przebrała się społecz-
ność szkolna. Ach! Jak było kolorowo 
i niecodziennie! Dzieci tak świetnie 
ubrane miały okazję zaprezentować 
swoje stroje na paradzie mody w sali 
gimnastycznej – to był pokarm dla 
duszy, a względem ciała Samorząd 
Uczniowski zafundował uczestnikom 
słodki poczęstunek.

Panie bibliotekarki: Magdalena Kos
-Jafra i Dorota Majchrzak przygoto-
wały ponadto dla najmłodszych krót-
ką inscenizację „Śpiącej Królewny”. 
Dzieci z zaangażowaniem przeżywały 
przygody baśniowych bohaterów. Star-
sze klasy kontynuowały w tym dniu 
tradycję, jaką stała się w naszej szkole 
tzw. „przerwa na czytanie” (pomimo 
braku w tym roku oficjalnego wezwa-
nia do tego międzynarodowego przed-
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sięwzięcia czytelniczego). Młodzież 
sama odkrywała fantastyczny świat 
z przyniesionych przez siebie książek. 
Było wesoło, niesamowicie, kolorowo. 
Poszybowaliśmy na chwilę, oderwani 
od codzienności, w cudowny świat ma-
rzeń i fantazji.

25 listopada przypada święto, które 
ma na celu uczczenie jednej z najbar-
dziej kultowych i ukochanych zaba-
wek z dzieciństwa – pluszowego misia. 
Pluszowy miś ma swoją historię, którą 
nie wszyscy znają. W 1902 roku pre-
zydent Stanów Zjednoczonych Teodor 
Roosvelt wybrał się na polowanie, pod-
czas którego postrzelono małego niedź-
wiadka. Prezydent nakazał uwolnić mi-
sia, a anegdota ta ukazała się w formie 
komiksu w amerykańskiej prasie. Na 
efekty nie trzeba było długo czekać. Pe-
wien producent zabawek zainspirowany 
obejrzaną historią postanowił stworzyć 
nową zabawkę dla dzieci, małego, plu-
szowego niedźwiadka. Na cześć prezy-
denta nazwał go Teddy Bear. 

Dziś nikomu nie trzeba przedstawiać 
pluszowego misia, bo znają go doro-
śli i dzieci na całym świecie. Słodki 
niedźwiadek stał się nieodłącznym 
towarzyszem zabaw, przytulanką, po-
wiernikiem tajemnic i najlepszym 
przyjacielem.

Szkolne obchody święta rozpoczęli-
śmy od głośnego czytania opowiadania 
o Misiu Tulisiu, który bardzo chciał się 
do kogoś przytulić. To najserdeczniej-
sze i najprzyjemniejsze utulenie znaj-

dowało się znacznie bliżej niż myślał 
niedźwiadek, czyli w ramionach swojej 
mamy. Pełna ciepła opowieść pokazuje, 
jak ważną potrzebą każdego z nas jest 
doświadczenie czułości i uczy, że nie 
każdy może nam pomóc ją spełnić. 

Miś Tuliś stał się także bohaterem 
konkursu plastycznego, który ogłosiły 
panie bibliotekarki. Dzieci otrzymały 
zadanie wykonania pracy przedstawia-
jącej Tulisia. 

Następnie uczniowie wysłuchali cie-
kawostek o misiach oraz popróbowali 
swoich sił umysłowych rozwiązując 
quizy i zagadki tematyczne. Kolejnym 
punktem zabawy były tańce w rytm 
„misiowych” piosenek. Po harcach nad-
szedł czas na wspólne zdjęcia z przy-

niesionymi z domu pluszakami. Zwień-
czeniem tego wesołego święta były 
„misiowe” warsztaty rękodzielnicze 
przeprowadzone w obu bibliotekach 
(haft koralikami i praca z modeliną).

W doskonałych nastrojach, wszyscy 
zgodnie stwierdzili, że Dzień Pluszo-
wego Misia można uznać za bardzo 
udany!

I tak, utwierdzeni w przekonaniu, że 
warto włączać się w takie akcje, powoli 
i z lekką niechęcią wróciliśmy do zwy-
kłych zajęć. Otuchy dodawał fakt, że za 
rok na pewno powtórzymy te przedsię-
wzięcia.

Magdalena Kos-Jafra, 
Dorota Majchrzak

Kampania Białych Serc

Tysiące szkół w tym Szkoła Podsta-
wowa w Kłomnicach, wzięło udział 
w tegorocznej XX Kampanii Białych 
Serc - Europejskim Solidarnym Prote-
ście Przeciwko Narkotykom i Przemo-
cy. Jest to ogólnopolska akcja profilak-
tyczno - edukacyjna, której celem jest 
uświadamianie o zagrożeniach, jakimi 
są narkotyki czy innego rodzaju uzależ-
nienia, a pomysłodawcą kampanii jest 
Mariusz Zalewski. Kampania w tym 
roku przebiegała pod hasłem ,,Mam 
smaka na zdrowie” i pod takim hasłem 
w dniach 21-25 października wspólnie 
protestowaliśmy przeciwko narkoty-
kom, dopalaczom i wszelkim używ-
kom. Nasza szkoła została przyozdo-
biona przez uczniów białymi sercami 
– które są symbolem wolności każde-
go człowieka od narkotyków i innych 
uzależnień oraz pamięci o wszystkich 
ofiarach uzależnień. Uczniowie klas VI 
- VIII wspólnie z nauczycielami prze-

Ze Szkoły Podstawowej w Kłomnicach

szli ulicą naszej miejscowości z białymi 
sercami i transparentami, aby wyrazić 
łączność z osobami poszkodowanymi. 
W głównym holu naszej szkoły powsta-
ła wystawa prac plastycznych oraz ga-
zetka tematyczna dotyczącą Kampanii 
Białych Serc.

W akcji wzięły również oddziały 
przedszkolne,  w których został zor-
ganizowany konkurs plastyczny ,,Jem 
zdrowo i rosnę wzorowo”.  Celem kon-
kursu było promowanie wśród dzieci 
zdrowego trybu życia, rozwój świado-
mości zdrowotnej oraz kształtowanie 
postaw i nawyków w zakresie prawidło-
wego żywienia. Dzieci wykonały prze-
piękne prace plastyczne. Gratulujemy 
laureatom konkursu i dziękujemy na-
szym młodym artystom oraz ich rodzi-
com za wspaniałe, oryginalne pomysły, 
duże zaangażowanie i zainteresowanie 
naszym konkursem.

Klasy VI - VIII wzięły udział w spo-
tkaniu profilaktycznym przeprowadzo-
nym przez policjanta z Komendy Miej-

skiej w Częstochowie wraz z psem 
służbowym oraz przez funkcjonariuszy 
z Komisariatu Policji w Kłomnicach. 
Celem wizyty było przeprowadzenie 
rozmów z uczniami na temat agresji 
i konsekwencji stosowania przemocy 
wobec rówieśników, odpowiedzialności 
prawnej nieletnich oraz przypomnienie 
zasad postępowania, gdy są jej świad-
kami. Uczniowie podczas spotkania 
mogli przymierzyć alkogogle – spe-
cjalne okulary służące do demonstra-
cji upośledzenia zmysłów po spożyciu 
alkoholu. Policjanci omówili też temat 
bezpieczeństwa w szkole i poza nią, 
jak również w przestrzeni internetowej. 
Kładli nacisk na zagrożenia płynące 
z nieświadomego korzystania z Inter-
netu, publikacji zdjęć i innych treści 
w mediach społecznościowych. Waż-
nym punktem spotkania było również 
uświadomienie uczniom skali fonoholi-
zmu – uzależnienia od telefonu. Jednym 
z elementów spotkania było również 
zapoznanie młodzieży z zadaniami psa 
tropiącego, zasadami szkolenia i tresu-
ry. Mamy nadzieję, że pogadanka pro-
filaktyczna przyczyniła się do wzrostu 
świadomości na temat zachowań nie-
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bezpiecznych wśród uczniów naszej 
szkoły i pozytywnie wpłynie na ich 
postawę.

W ramach kampanii uczniowie klas 
IV - VIII podczas zajęć z wychowaw-
cą obejrzeli film instruktażowy, jak 
udzielić pierwszej pomocy ofierze mro-
zu, przygotowany przez głównych or-
ganizatorów Kampanii Białych Serc, 
uczniowie klas I-VIII wykonali plakaty 
dotyczące zdrowego odżywiania. Prace 
uwzględniały nie tylko zdrowe odży-
wianie, aktywność fizyczną, ale rów-
nież zdrowie psychicznie, odpowiednią 
ilość snu oraz nawadnianie organizmu.

Dzięki udziałowi w Kampanii Bia-
łych Serc uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Kłomnicach mieli okazję nie 
tylko pogłębić swoją wiedzę na temat 
uzależnień, ale także poszerzyć wiedzę 
o zdrowym stylu życia i solidaryzować 
się z osobami zmagającymi się z uza-
leżnieniami.

Magdalena Kluska, 
Weronika Pietrzak, 

Anna Wilk – Musiał, 
Olga Gajewicz 

13 listopada 2024 r. w naszej szkole odbyła się uroczysta akademia z oka-
zji Święta Niepodległości. Na początku dyrektor szkoły Anna Gała powitała 
przybyłych gości: Wicestarostę Powiatu Częstochowskiego Jana Miarzyń-
skiego, Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Kłomnice Kazimierza 
Wilkoszewskiego, Radną Rady Gminy Kłomnice Magdalenę Tomaszewską, 
Sołtys Sołectwa Konary Anetę Krok, członków Klubu Seniora w Konarach, 
a także przybyłych rodziców i nauczycieli. 

Następnie uczniowie z klas IV, VI i VII rozpoczęli uroczystość z okazji 
Święta Niepodległości. Scenariusz uroczystości przygotowała p. Wioletta 
Gała-Zyzik.

W trakcie akademii cała społeczność szkolna odśpiewała hymn państwo-
wy. Podkreślono rolę symboli narodowych, historię odzyskania niepodle-
głości przez Polskę, wyrecytowano piękne, patriotyczne wiersze i zaśpiewa-
no utwór „Jak długo w sercach naszych”.

Następnie wystąpili uczniowie z klasy I, II i III, których przygotowały 
Katarzyna Łągiewka, Agnieszka Berska i Aldona Chrząstek. Dzieci ubrane 
w piękne stroje zaśpiewały piosenki patriotyczne  oraz  wspaniale odtań-
czyły znane tańce ludowe i patriotyczne. Tym samym udowodniły, że w na-
szej szkole dzieci posiadają wiele talentów, które warto prezentować przy 
obchodach tak ważnego Święta naszej Ojczyzny. Należy również podkre-
ślić występ naszych przedszkolaków, które w barwach narodowych pięknie 
zaśpiewały wraz z uczniami klas IV-VII utwór Wstań Polsko! Występ malu-
chów przygotowała p. Małgorzata Grochowska. Był to bardzo wzruszający, 
piękny i podniosły moment w trakcie naszej uroczystości.

Na koniec niezwykle uroczystej akademii głos zabrała dyrektor szkoły, 
która podziękowała wszystkim nauczycielom za przygotowanie obchodów 
Święta Niepodległości  w naszej szkole oraz podkreśliła jak ważne jest pie-
lęgnowanie tradycji, znajomość polskiej historii i kształtowanie postaw pa-
triotycznych wśród młodych ludzi.

Wioletta Gała-Zyzik

Ze Szkoły Podstawowej w Konarach
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Igrzyska Dzieci Powiatu Częstochowskiego  
w Piłce Nożnej Chłopców

W październiku odbyły się Igrzyska Dzieci Powiatu Czę-
stochowskiego w  Piłce Nożnej Chłopców. Do rywalizacji 
przystąpili uczniowie klas VI i młodsi szkół podstawowych 
z powiatu częstochowskiego. W turnieju udział wzięło dwa-
dzieścia szkół, które zostały podzielone na cztery grupy eli-
minacyjne. Uczniowie SP Rzerzęczyce wystąpili w składzie: 
Wojciech Burzyński, Patryk Kuliński (kl. IV), Jakub Chmie-
larz, Igor Derda, Kacper Frukacz, Oskar Skibiński, Oliwier 
Turek (kl. V), Wojciech Miszewski, Jan Skibiński (kl. VI) 
pod opieką Sławomira Bekusa. W rundzie eliminacyjnej, 
która odbyła się na Orliku w Nieznanicach (01.10.2024r.) nasz 
zespół zajął pierwsze miejsce remisując z SP Witkowice 1:1 
oraz wygrywając z SP Rudniki 7:1 i SP Rędziny 4:2. Kolej-
ną rundę, która odbyła się w Czarnym Lesie 9 października 
2024r.  nasza szkoła zakończyła na drugim miejscu przegry-
wając z SP Czarny Las 1:3 oraz wygrywając z SP Lubojna 
5:2, co dało nam awans do rundy finałowej. W finale turnieju, 
który odbył się w Blachowni 16 października 2024r. uczest-
niczyły zespoły ze szkoły w: Rzerzęczycach, Czarnym Lesie, 
Blachowni i Koniecpolu. W pierwszym półfinale spotkali się 
uczniowie SP Rzerzęczyce i SP Blachownia, a mecz zakoń-
czył się wynikiem 1:2 dla Blachowni. Drugi półfinał to SP 
Czarny Las – SP Koniecpol, który zakończył się wynikiem 
0:3 dla Koniecpola. W meczu o trzecie miejsce nasza szkoła 
spotkała się ponownie ze szkołą z Czarnego Lasu tym razem 
wygrywając mecz 1:2. Ostateczna kolejność rundy finałowej 
i jednocześnie całego turnieju: I miejsce SP Blachownia,  
II miejsce SP Koniecpol, III miejsce SP Rzerzęczyce,  
IV miejsce SP Czarny Las.

Sławomir Bekus

Powiatowy Konkurs Plastyczno-Literacki  
„Trochę o Sienkiewiczu…”

Na przełomie października i listopada byliśmy organizato-
rem powiatowego konkursu plastyczno-literackiego „Trochę 
o Sienkiewiczu…”. Celem konkursu było min.: popularyza-
cja twórczości patrona szkoły, rozbudzanie aktywności pla-
stycznej i literackiej dzieci i młodzieży. Konkurs adresowany 
był do uczniów szkół podstawowych z Częstochowy i powia-
tu częstochowskiego. Uczestnicy mieli za zadanie wykonać 
projekt pocztówki z dowolnego miejsca opisanego w książ-
kach Henryka Sienkiewicza lub plakat dotyczący twórczości 
i życia pisarza. 

Napłynęło wiele pięknych i oryginalnych prac. Komisja 
konkursowa po burzliwych naradach przyznała następujące 
nagrody:

W kategorii klas I-III:
 • I miejsce: Magdalena Ciesielska- uczennica Szkoły Pod-

stawowej w Rzerzęczycach oraz Kornelia Lis, uczennica 
Szkoły Podstawowej w Widzowie;

 • II miejsce: Adam Sztonder- uczeń Szkoły Podstawowej 
w Rzerzęczycach i Julia Siurda- uczennica Szkoły Podstawo-
wej w Rzerzęczycach;

 • III miejsce: Agata Bodanka- uczennica Szkoły Podsta-
wowej w Kruszynie oraz Kaja Lech- uczennica Szkoły Pod-
stawowej w Rzerzęczycach;

 • Wyróżnienie: Julia Turek- uczennica Szkoły Podstawo-
wej w Rzerzęczycach i Patrycja Ciesielska- uczennica Szkoły 
Podstawowej w Rzerzęczycach. 

W kategorii klas IV- VI: 
 • I miejsce: Lena Kurkowska- uczennica Szkoły Podsta-

wowej w Mstowie oraz Gabriela Żmuda- uczennica Szkoły 
Podstawowej w Kruszynie; 

 • II miejsce: Jakub Marczyński- uczeń Szkoły Podstawo-
wej w Koninie, Wanesa Kuban- uczennica Szkoły Podstawo-
wej w Kłomnicach;

 • III miejsce: Tola Lewicka- uczennica Szkoły Podstawo-
wej w Rzerzęczycach, Emilia Rzątkowska- uczennica Szkoły 
Podstawowej w Kruszynie;

 • Wyróżnienie: Urszula Radecka- uczennica Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Woli Mokrzeskiej, Igor Derda- uczeń 
Szkoły Podstawowej w Rzerzęczycach, Martyna Migdalska- 
uczennica Szkoły Podstawowej Konarach. 

W kategorii klas VII- VIII: 
 • I miejsce: Paweł Wrona- uczeń Szkoły Podstawowej 

w Rzerzęczycach;
 • II miejsce: Natalia Sztonder- uczennica Szkoły Podsta-

wowej w Rzerzęczycach;
  • III miejsce: Olga Włodarczyk- uczennica Szkoły Podsta-

wowej w Kruszynie;
  • Wyróżnienie: Marta Pluta- uczennica Szkoły Podstawo-

wej w Zawadzie. 
  • Dziękujemy za udział wszystkim uczestnikom konkur-

su, nauczycielom i rodzicom. Serdecznie gratulujemy zwy-
cięzcom. Nagrody i dyplomy wkrótce zostaną dostarczone 
laureatom. 

Katarzyna Wrona

Narodowe Święto Niepodległości  
– Pamięć i Duma Polaków

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości, 8 listopa-
da 2024 roku nasza szkoła już po raz kolejny wzięła udział 
w ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu”. To wyjątkowe 
wydarzenie, organizowane pod patronatem Ministerstwa 
Edukacji i Nauki, ma na celu jednoczenie szkół w całej Pol-
sce we wspólnym śpiewaniu „Mazurka Dąbrowskiego”. 

Tego dnia sala gimnastyczna naszej szkoły wypełniła się 
dźwiękami hymnu i atmosferą dumy narodowej. Był to wy-

Ze Szkoły Podstawowej w Rzerzęczycach
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jątkowy moment, który pozostanie w pamięci wszystkich 
uczestników. 

12 listopada 2024 r. z inicjatywy Szkoły Podstawowej 
w Rzerzęczycach przy symbolicznym obelisku na miejsco-
wym cmentarzu odbył się VI Niepodległościowy Apel Pa-
mięci. Uczniowie odczytali tekst apelu, wygłosili okoliczno-
ściowe wiersze i zapalili znicze pamięci. Wartę przy obelisku 
pełniła szkolna grupa ,,Hallerczycy”. Modlitwę poprowadził 
ks. proboszcz Rafał Pyzik. Kolejny raz wydarzenie to zgro-
madziło liczną grupę mieszkańców.

20 listopada wszyscy sympatycy muzykowania, szczegól-
nie kultywowania śpiewów polskich pieśni patriotycznych, 
pielęgnowania  tradycji narodowych mogli wziąć udział 
w naszej szkole w I Biesiadzie Marcińskiej. Uczestnicy bie-
siady z ochotą włączyli się we wspólne śpiewy, które po-
prowadził  zespół wokalno-instrumentalny z Częstochowy, 
a w nim nauczyciel muzyki Marcin Gawęda. Wspólne śpiewy 
przybyłych gości, pracowników szkoły z dyrektorem Artu-
rem Raźniakiem połączone zostały z występami uczniów 

przygotowanymi przez nauczycielkę Annę Pietras. Młodzież 
szkolna wystawiła scenkę opartą na legendzie i historii praw-
dziwej o rycerzu Marcinie i rogalach świętomarcińskich. 
Dziewczęta w tradycyjnych strojach zaprosiły wszystkich 
do  śpiewów znanych piosenek ludowych. Było podniośle, 
radośnie i słodko. Wszyscy mogli skosztować upieczonych 
w szkole na tę okazję rogalików i poczęstować się  tradycyj-
nym makowcem.

Agata Krok, Anna Pietras 

XIV Powiatowy Konkurs Recytacji  
Utworów H. Sienkiewicza

Szkoła Podstawowa w Rzerzęczycach od 29 lat nosi imię 
wielkiego Polaka- Henryka Sienkiewicza. Miano to jest nie 
tylko powodem do dumy, ale także obliguje do określonych 
zachowań i podejmowania różnorakich działań.

Jedną ze stałych form pracy z Patronem  są organizowane 
w naszej placówce konkursy związane z życiem i twórczo-
ścią pisarza. Prawdziwym „oczkiem w głowie” całej społecz-
ności szkolnej jest odbywający się już od 14 lat Powiatowy 
Konkurs Recytacji Utworów Henryka Sienkiewicza. W tym 
roku odbył się on 15 listopada, a więc dokładnie w 108 
rocznicę śmierci Pisarza. Wzięło w nim udział 26 młodych 
artystów z 7 szkół naszego powiatu, którzy przesłuchiwani 
byli w dwóch kategoriach wiekowych i jury miało twardy 
orzech do zgryzienia, gdyż wszyscy uczestnicy wykazali 
się bardzo dobrym opanowaniem długich fragmentów utwo-
rów Sienkiewicza i zaprezentowali wysoki poziom sztuki 
recytatorskiej. Ostatecznie w kategorii klas IV-VI: I miejsce 
zajęła Lena Figler ze SP. w Kłomnicach, II miejsce Nadia 
Kowalik ze SP w Rzerzęczycach, III miejsce Barbara Krok 
ze SP w Widzowie, a wyróżnienie Zuzanna Szczepocka ze 
SP w Kruszynie. W kategorii klas VII-VIII: I miejsce zajęła 
Lena Perlińska ze SP w Kruszynie, II miejsce Alicja Rodacka 
ze SP w Garnku, III miejsce Kornelia Świtoń ze SP w Lgocie 
Małej, wyróżnienie Jakub Sech ze SP w Konarach.

Dziękujemy uczniom i ich opiekunom za ogrom pracy wło-
żonej

Renata Wolniewicz

Apel z Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka

25 listopada 2024r. zorganizowano apel poświęcony Pra-
wom Dziecka, podczas którego uczniowie klas starszych 
przybliżyli społeczności szkolnej katalog praw dziecka. 
Omówiono tło historyczne tych wydarzeń, przedstawiono 
najważniejsze dokumenty i źródła praw, a także przybliżono 
sylwetki wybitnych pedagogów: Janusza Korczaka, Stefa-
nii Wilczyńskiej i Ireny Sendlerowej. Zaakcentowano także 
dzień tolerancji, który przypada na 16 listopada. Oprawę pla-
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bombki, które im się spodobały. Były to misie, samochodzi-
ki, pieski i koty. Każdy ze swoją bombką zadowolony powró-
cił do szkoły.

Małgorzata Piechowicz

Projekty edukacyjne ,, Działam lokalnie- myśląc 
globalnie” i ,,Pierwszy krok w kosmos”

Realizowany był przez uczniów naszej szkoły od maja do 
listopada 2024 r. W konkursie Fundacji ,,Cemex”- Fabryka 
EKO Pomysłów nasz projekt uzyskał grant w wysokości 
9998 zł i znalazł się wśród 13 najlepszych projektów z całe-
go kraju. Dzięki pozyskanym funduszom Fundacji Cemex, 
zrealizowaliśmy dotychczas pięć projektów odnośnie eduka-
cji ekologicznej. W tym roku skupiliśmy się na prawidłowej 
segregacji odpadów jako jednym z kluczowych działań na 
rzecz ochrony i dbania o środowisko oraz promocji i roz-
woju GOZ. Naszym celem było wyrobienie wśród uczniów 
nawyku systematycznej segregacji i przede wszystkim ogra-
niczaniu ilości generowanych odpadów. Te działania zreali-
zowaliśmy poprzez udział młodzieży i dzieci w warsztatach 
ekologicznych zorganizowanych na terenie szkoły, jak rów-
nież w warsztatach zorganizowanych na terenie Remondis 
i na spotkaniu z przedstawicielami Urzędu Gminy Kłom-
nice. Wspólnie z mieszkańcami Rzerzęczyc posprzątaliśmy  
okoliczne tereny. Zakupione zostały : stacja do segregacji 
odpadów dla dzieci, kompostownik, warzywniki betonowe, 
eko-twister, tablice informacyjne do segregacji odpadów, gry 
dydaktyczne. Uczniowie razem z zaproszonymi gośćmi szy-
li również torby ekologiczne, a dzieci z klas II z surowców 
wtórnych wykonywały zabawki. Od początku roku oprócz 
warsztatów ekologicznych odbywały się apele z okazji ,,Dnia 
czystego powietrza”, ,,Sprzątanie Świata”, konkursy ekolo-
giczne i wystawa fotograficzna dotycząca realizacji naszego 
projektu.

Już od 31 stycznia 2025r. uczniowie klasy III będą uczest-
niczyli w zajęciach astronomicznych w Planetarium i Obser-
watorium Astronomicznym im. Mikołaja Kopernika w Cho-
rzowie. Oferta zajęć dla dzieci w Planetarium obejmuje 
uczestnictwo w seansie edukacyjnym, symulacji lotu w Ko-
smos, oraz warsztatach: kosmiczne jedzenie, trening astro-
nauty, budowa rakiet i ich wystrzeliwanie.

Małgorzata Woszczyna

styczną stanowiły piękne prace uczniów klas młodszych. 
Na zakończenie apelu przedstawiono wyniki I Powiatowe-

go Konkursu Multimedialnego pt. „Znam swoje prawa. Pra-
wa Dziecka”. 

Nagrody otrzymali:
    • 1 miejsce Anastazja Kowalczyk- SP Krasice,
    • 2 miejsce Hubert Jarząbek- SP Zawada, Kacper Kleszcz- 

SP nr 15 Częstochowa,
    • 3 miejsce Zofia Bednarz- ZSP Rędziny, Hubert Miśta- 

SP Kamienica Polska
    • Wyróżnienia otrzymują: Natalia Włodarczyk- SP nr 19 

Częstochowa, Franciszek Nowiński- SP w Podlesiu, Nikolas 
Tomaszewski- SP Rzerzęczyce.

Olga Derda

Warsztaty w fabryce bombek „Huras”

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia. Jest to czas przy-
strajania mieszkań dekoracjami świątecznymi. Właśnie dla-
tego nasi uczniowie ze szkoły wybrali się do fabryki bombek 
„Huras” w Częstochowie. Uczestniczyli tam w warsztatach, 
podczas których ręcznie malowali bombki – muchomorki. 
Każdy otrzymał ozdobę, niezbędny sprzęt do malowania 
i dostęp do farb, brokatu. Nawet najmłodsi uczniowie oddzia-
łu przedszkolnego z zapałem przystąpili do pracy. Niektórzy 
malowali według własnego pomysłu. Liczył się jednak efekt 
końcowy. Powstały w ten sposób niepowtarzalne ozdoby. Ra-
dości z malowania było dużo. Następnie uczniowie oglądali 
sam proces wytwarzania bombek ze szklanej rurki, srebrze-
nia i stanowiska ręcznego ich malowania. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyła się ogromna choinka stojąca pośrodku 
korytarza udekorowana wytwarzanymi ozdobami. Właśnie 
to od niej dzieci nie mogły oderwać oczu. Na koniec czekała 
niespodzianka. Spotkanie ze św. Mikołajem, który podaro-
wał każdemu słodki upominek. Uczniowie mogli też zakupić 
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Podstawowej życzymy sukcesów w nauce i jak najlepszych 
ocen na pierwszym szkolnym świadectwie. 

Patrycja Burzyńska, Joanna Jędrasiak

Dzień Kolumba

W drugim tygodniu października obchodzony jest na świe-
cie dzień upamiętniający wielkie odkrycie dokonane przez 
Krzysztofa Kolumba. Dokładnie 12 października 1492r. 
postawił pierwszy raz stopę na  nieznanym dotąd Europej-
czykom lądzie. Na jeden dzień korytarze w szkole w Skrzy-
dlowie zapełniły się plakatami, informacjami, flagami oraz 
uczniami i nauczycielami ubranymi w czerwone, niebieskie 
i białe ubrania – w kolorach flagi USA. W tym roku każda 
klasa musiała zmierzyć się z krzyżówką, której rozwiązanie 
umożliwiało znalezienie paczki z kolejnym zadaniem. Choć 
nie było łatwo, to wszystkim klasom udało się zdobyć ma-
teriały. Z nich wykonali makietę kuli ziemskiej używając 
balonu oraz umieścili na niej kontynenty i trzy statki biorą-
ce udział w pierwszej z wypraw. Balony z zaznaczoną trasą 
żeglugi udekorowały korytarz. Oprócz wysiłków umysło-
wych i  technicznych wszyscy chętni mogli zapozować na 
przygotowanej ściance z  tematycznymi gadżetami. Duże 
zainteresowanie wzbudziła również umieszczona na ścianie 
wyszukiwarka wyrazowa, na której można było dosłownie 
znaleźć Amerykę. Równolegle z Dniem Kolumba obcho-
dziliśmy Dzień Ludów Rdzennych, upamiętniający Indian, 
którzy zamieszkiwali tereny obu Ameryk na długo przed 
dotarciem tam odkrywców z Europy. Mapy plemion, zdję-
cia autentycznych mieszkańców tych terenów i  informacje 
o konsekwencjach podbojów pozwoliły przybliżyć uczniom 
sytuację tubylczych ludów w  Ameryce. Dzień wypełniony 
zagadkami i zadaniami zaangażował uczniów i pobudził ich 
naturalną potrzebę odkrywania.

Joanna Jędrasiak

Sukcesy wokalne

8 listopada 2024 roku w Pocze-
snej odbyły się przesłuchania do 
VII Archidiecezjalno-Wojewódz-
kiego Przeglądu Pieśni Patriotycz-
nej „Tu wszędzie jest moja Ojczy-
zna”. W tegorocznej edycji wzięło 
udział 210 wykonawców z całego 
województwa śląskiego. Szkołę 
im. K. Makuszyńskiego w Skrzy-
dlowie reprezentowali uczniowie: 
Nadia Jasińska, Nadia Mielczarek, 
Barbara Romanowska, Julia Fedor-

Ślubowanie klasy I

11 października społeczność Szkoły Podstawowej im. K. 
Makuszyńskiego w Skrzydlowie obchodziła uroczystość 
ślubowania i pasowania na uczniów połączoną z obchodami 
Dnia Edukacji Narodowej. 

Zaproszeni goście, nauczyciele, uczniowie, pracownicy ob-
sługi i rodzice mogli obejrzeć program artystyczny prezentu-
jący szeroki wachlarz talentów pierwszoklasistów. Uczniowie 
wyśpiewali piosenki, zatańczyli polkę, z przejęciem wyrecy-
towali wiersze oraz odegrali scenkę o wróbelku Elemelku. 
Pokazali, że są godni miana uczniów i dostąpili zaszczytu 
pasowania, którego kolorowym ołówkiem dokonała dyrektor 
szkoły Olga Gonera. Ślubowanie uczniów klas pierwszych to 
bardzo ważna chwila nie tylko dla najmłodszych, ale również 
dla ich rodziców, dziadków i bliskich.

Świadkami tego wydarzenia byli znamienici goście: Radna 
Powiatu Częstochowskiego Elżbieta Łągiewka, Wójt Gminy 
Kłomnice Piotr Juszczyk, Zastępca Wójta Gminy Kłomnice 
Adam Śliwakowski, Radni Gminy Kłomnice Halina Koza 
i Marek Szymczak, sołtysi Skrzydlowa Daria Król i  Ada-
mowa Angelika Żurek, Wizytator Piotr Bilnik, Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Kumosie” ze Skrzydlowa. Uczniowie klasy 
pierwszej otrzymali pamiątkowe dyplomy i upominki od ro-
dziców i gości.

Również uczniowie starszych klas podczas występów 
pokazali swoje umiejętności witając klasę pierwszą, skła-
dając życzenia nauczycielom i przeprowadzając galę rozda-
nia szkolnych „Oskarów” przygotowanych przez samorząd 
uczniowski. Chór szkolny zapewnił miłe wrażenia wykonu-
jąc kilka utworów z okazji Dnia Nauczyciela.

Ten dzień na długo pozostanie w pamięci nas wszystkich. 

Ze Szkoły Podstawowej w Skrzydlowie
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Niedzielnemu świętowaniu towarzyszyły patriotyczne pieśni 
przy akompaniamencie Andrzeja Borkowskiego oraz Marka 
Gajoska tworzące atmosferę narodowej wspólnoty.

Nieodłącznym elementem świętowania w Skrzydlowie jest 
otwieranie serc na potrzeby innych. We współpracy z miej-
scową parafią wolontariusze z naszej szkoły przeprowadzili 
zbiórkę do puszek po każdej mszy świętej oraz podczas zapi-
sów na biegi i marsz na rzecz Hospicjum Ziemi Częstochow-
skiej. Pozyskane środki finansowe ze sprzedaży na stoiskach 
przekazane zostały na ten cel. Dzięki szczodrości darczyń-
ców udało się zebrać kwotę 3047,00 zł.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszyst-
kim osobom, które przyczyniły się do kolejnego sukcesu na-
szego przedsięwzięcia.

Beata Pluta, Elżbieta Łągiewka

czyk z kl. IV oraz Jan Szymczak z klasy V. Decyzją Jury 
laureatami zostali: Julia Fedorczyk i Jan Szymczak, którzy  
17 listopada 2024r. wystąpili  na scenie podczas koncertu 
galowego. Nasi wokaliści zaprezentowali się wspaniale zdo-
bywając ostatecznie: III miejsce Julia Fedorczyk oraz wyróż-
nienie Jan Szymczak. 

Julia Fedorczyk wzięła również udział w V Ogólnopolskim 
Festiwalu Piosenki Online „Śpiewaj razem z Nami” gdzie 
zdobyła wyróżnienie. Gratulujemy naszym zdolnym arty-
stom i życzymy dalszych śpiewających sukcesów.

Beata Górecka-Grabara

Ojczyzna w sercach się zaczyna

Dzień 11 listopada 1918 roku to dla każdego Polaka nie-
zwykle ważna data związana z odzyskaniem niepodległości 
po długich 123 latach niewoli, podczas których za miłość 
do ojczystej ziemi nasi przodkowie walczyli i oddawali ży-
cie, broniąc swojej narodowości, kultury, tradycji, polskiej 
mowy, religii. Dzisiejsze czasy nie wymagają tak wielkich 
poświęceń, swój patriotyzm możemy wyrazić aktywnie 
uczestnicząc obchodach świąt narodowych. 

Szkoła Podstawowa w Skrzydlowie od kilku lat realizuje 
cykl działań upamiętniających  Święto Niepodległości, a bę-
dących wyrazem patriotyzmu i manifestacją polskości. Cała 
społeczność szkolna  bierze udział w uroczystej akademii, 
podczas której przywoływane są wydarzenia historyczne 
przeplatające się z recytacjami poezji patriotycznej oraz śpie-
wem pieśni i piosenek. Zwieńczeniem części artystycznej 
jest skłaniający do refleksji i zadumy apel poległych. Swoją 
pamięć o tych, co oddali swoje życie za wolność Ojczyzny 
uczniowie oraz społeczność Skrzydlowa wyrażają, zapala-
jąc znicze i składając kwiaty pod pomnikiem na parafialnym 
cmentarzu.

Od kilku lat naszą tradycją jest podejmowanie aktywnych 
działań. W tym roku, po raz siódmy, społeczność szkolna we 
współpracy z fundacją „Pomóżmy Dzieciom Poznać Świat” 
oraz członkami KGW „Kumosie” przy medialnym patronacie 
tygodnika „7 Dni Częstochowa” zorganizowała biało-czer-
wony manifest naszej polskości. 10 listopada plaża nad Wartą 
zapełniła się mieszkańcami Skrzydlowa, Gminy Kłomnice 
oraz gośćmi z powiatu częstochowskiego. Wszyscy oprócz  
udziału w rywalizacji sportowej na biegowych trasach 
i w czasie rekreacyjnego marszu mogli także wykonać wła-
snoręcznie kotyliony, spróbować szczęścia w kole fortuny, 
ogrzać się przy pysznej herbacie, żurku oraz upiec kiełba-
skę na ognisku, skosztować słodkości wykonanych przez na-
szych nieocenionych rodziców. Każdy uczestnik biegu oraz 
marszu otrzymał pamiątkowy medal, a zwycięzcy statuetki. 
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Obchody 440 rocznicy śmierci  
Jana Kochanowskiego

A jeśli komu droga otwarta do nieba,
Tym, co służą ojczyźnie. 

Pieśń XII, Księgi wtóre

22 października społeczność Szkoły Podstawowej w Wit-
kowicach upamiętniła 440. rocznicę śmierci wybitnego rene-
sansowego poety, patrona naszej szkoły – Jana Kochanow-
skiego. Wydarzenie to stało się nie tylko okazją do refleksji 
nad jego twórczością i jej ponadczasowym przesłaniem, ale 
również sposobnością do podkreślenia wpływu, jaki wywar-
ła na polską  kulturę. 

Obchody zainaugurowało uroczyste posadzenie na placu 
szkolnym lipy – symbolu nawiązującego do sielankowego 
Czarnolasu, miejsca, które tak mocno związane było z ży-
ciem i twórczością mistrza. Centralnym punktem obchodów 
było przedstawienie, którego scenariusz, przygotowany 
przez nauczycielki języka polskiego: Joannę Tomaszewską
-Kubik i Katarzynę Jastrzębską, oparty był na prozie Jani-
ny Porazińskiej pt. „Kto mi dał skrzydła” oraz wybranych 
utworach, m.in.: fraszkach, pieśniach, trenach, „Odprawie 
posłów greckich”. Spektakl w formie scenek ukazywał kolej-
ne etapy życia Jana Kochanowskiego: jego dzieciństwo w Sy-
cynie, naukę  pod czujnym okiem prywatnego nauczyciela, 
studia w Akademii Krakowskiej, podróże po Europie, pobyt 
na dworze u króla Zygmunta Augusta oraz wyjazd na obra-
dy sejmu w Lublinie. Najbardziej wzruszającym momentem 
były sceny związane ze śmiercią Urszulki, które poruszyły 
zgromadzoną  publiczność. Fragmenty dzieł Kochanowskie-
go, recytowane przez chór złożony z uczennic klasy VIII, 
doskonale współgrały z odgrywanymi  scenami, tworząc 
spójną i wzruszającą całość. Muzyka, pieczołowicie dobrana 

przez Katarzynę Jastrzębską, wzbogaciła całość i podkreśliła 
emocjonalny wymiar przedstawienia. 

Spektakl został wystawiony aż trzykrotnie. Za każdym 
razem cieszył się dużym zainteresowaniem. Na uroczystość 
przybyli zaproszenie goście: Radna Gminy Kłomnice Bar-
bara Postawa, sołtys wsi Witkowice Piotr Kordas, sołtys wsi 
Nieznanice Kazimierz Rzepa , przedstawiciele rady sołec-
kiej, Kluby Seniora z Nieznanic i Witkowic, a także rodzi-
ce, opiekunowie i bliscy uczniów, którzy docenili zaangażo-
wanie naszych artystów, dziękując gromkimi oklaskami za 
możliwość uczestniczenia w tak podniosłym wydarzeniu. 

Uroczystość ta pokazała, jak ważne jest pielęgnowanie 
dziedzictwa narodowego i przekazywanie go kolejnym po-
koleniom. Jan Kochanowski, mimo upływu wieków, wciąż 
potrafi poruszać serca i inspirować do refleksji nad najważ-
niejszymi wartościami w życiu. 

Joanna Tomaszewska-Kubik

XXVI Rajd Parasolowy

Nasza gościnna Szkoła Podstawowa w Witkowicach powi-
tała 16 listopada 2024r. uczestników XXVI Rajdu Parasolo-
wego. Pogoda wyjątkowo dopisała, słońce towarzyszyło nam 
w trakcie wędrówki, więc nie było konieczności używania 
parasoli przeciwdeszczowych. 

W tym roku turyści, czyli uczniowie częstochowskich szkół 
i powiatu częstochowskiego  oraz ich opiekunowie, poznali 
okolice Rzek Wielkich i Zawady, bowiem trasa nr 1 prowa-
dziła przez Rzeki Wielkie – Chmielarze – Garnek, a trasa nr 
2 przez Ludwików – Zberezkę – Zawadę. Rajd był też świet-
ną okazją do wspólnego spędzenia czasu na świeżym powie-
trzu oraz obserwowania zmian zachodzących w przyrodzie. 

Po dotarciu do naszej szkoły na uczestników czekał tra-

dycyjny poczęstunek – pyszna pieczona kiełbaska i równie 
pyszna cytrynowa herbata. To zasługa pracowników obsługi 
i administracji. Młodzi turyści chętnie brali udział w kon-
kursach przygotowanych przez organizatorów: plastycznym, 
Omnibusiku, czyli konkursie „Wiedzy wszelakiej ... nie za-
wsze poważnej”, na miniaturowy jesienny parasol, wykonany 
własnoręcznie dowolną techniką. Chętni mogli też sprawdzić 
swoją wiedzę przyrodniczą, rozwiązując krzyżówki. Nie mo-
gło również zabraknąć ciekawych konkurencji sportowych.

Warto przypomnieć, że Rajd Parasolowy to cykliczne 
wydarzenie na stałe wpisane w harmonogram imprez tury-
stycznych Oddziału Regionalnego PTTK w Częstochowie 
i przykład owocnej współpracy z jego prezesem Lechem 

Ze Szkoły Podstawowej w Witkowicach
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neczny, stacja meteorologiczna, która umożliwi obserwację 
pogody, plansze edukacyjne o tematyce przyrodniczej i eko-
logicznej, skalniak oraz drewniane grządki i donice do upra-
wy roślin, platforma obserwacyjna do podglądania przyro-
dy, domki dla owadów, budki lęgowe, poidełka dla ptaków 
i karmniki. Uczniowie zasadzili również wiele roślin, które 
na wiosnę ożywią nasz ogród. Pusty plac z kępą drzew stał 
się żywą pracownią, w której nauczyciele będzie mogli pro-
wadzić ciekawe zajęcia, obserwacje, badania i doświadcze-
nia. Dzięki inwestycji uczniowie mogą rozwijać świadomość 
ekologiczną i praktyczne umiejętności związane z ochroną 
środowiska. Nasza ekopracownia jest przestrzenią do prowa-
dzenia różnorodnych zajęć, a także miejscem do wypoczyn-
ku i rekreacji.

W związku z otwarciem pracowni uczniowie pod kierun-
kiem nauczycieli wykonali jesienne dekoracje, które zostały 
zaprezentowane podczas oficjalnego otwarcia. Na jednym ze 
stołów uczniowie klasy VI zaprezentowali stoiska ze zdrową 
żywnością. Owoce, warzywa i liście posłużyły uczniom klas 
młodszych do wykonania jesiennych stroików i koszy z dara-
mi jesieni. Klasa V zasadziła las w słoiku. Podczas wspólnej 
zabawy można było sprawdzić swoją wiedzę przyrodniczą 
kręcąc kołem fortuny oraz wykonać zdjęcie w fotobudce. 

Dziękujemy Prezesowi Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej Mateuszowi Pindlowi 
oraz Wójtowi Gminy Kłomnice Piotrowi Juszczykowi za 
wsparcie i dofinansowanie naszego projektu. Jesteśmy pełni 
wdzięczności za stworzenie naszym uczniom warunków do 
rozwoju intelektualnego poprzez uczestnictwo w zajęciach 
umożliwiających kontakt z żywą przyrodą. 

Dorota Kowalik

Dzień Pluszowego Misia

W ramach współpracy Szkoły Podstawowej w Witkowi-
cach z Gminną Biblioteką Publiczną w Kłomnicach w dniu 
28 listopada 2024r. miało miejsce spotkanie  uczniów klas 
młodszych z Oliwią Politańską,  bibliotekarką  z filii w Rze-
rzęczycach, która przybyła do nas z okazałym pluszowym 
misiem. Celem wizyty było wspólne  świętowanie  Świato-
wego  Dnia  Pluszowego Misia. Nasz gość przedstawił cieka-
wą historię małego niedźwiadka oraz zaprezentował kanon 
książek, w których jest on głównym bohaterem.  Następnie 
uczniowie poznali interesujące  przygody sympatycznego 
Misia Tulisia. Wykonali też kukiełki i przygotowali teatrzyk. 
To zadanie  rozbudziło w nich wyobraźnię  i zainspirowało 
do wspólnej zabawy. Oczywiście w tym dniu atrybutem każ-
dego dziecka był ulubiony pluszak, przyniesiony z domu.  

Dzisiejszy dzień stał się doskonałą okazją do zaprezen-
towania swoich umiejętności współdziałania w grupie oraz 
kreatywności. Na zakończenie tego miłego spotkania wyko-
nano wspólne zdjęcie z przyniesionymi maskotkami.

Oliwia Politańska, Anna Równiak, Małgorzata Gonera

Totą, który od lat pomaga nam w organizacji tego przedsię-
wzięcia. Natomiast pomocy finansowej udzielają: Starostwo 
Powiatowe w Częstochowie i Urząd Miasta w Częstochowie 
- Wydział Kultury i Sportu. 

Gorące podziękowania należą się wszystkim, którzy co 
roku wspierają tę inicjatywęi pomagają w organizacji rajdu.

Małgorzata Gonera, Aldona Siemińska

Otwarcie ekopracowni pod chmurką

20 listopada 2024r. w Szkole Podstawowej w Witkowicach 
miało miejsce otwarcie  przyszkolnej ekopracowni „Czte-
ry pory roku w ekoogrodzie”. Na ten cel Szkoła pozyskała 
środki biorąc udział w konkursie ogłoszonym przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. 80% kosztów czyli 70 tys. zł. dofinansował 
Wojewódzki Fundusz, natomiast pozostałe wydatki Gmina 
Kłomnice.

Na uroczystość przybyli zaproszeni goście: Zastępca Preze-
sa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach Iwona Gejdel-Targosz, 
Zastępca Dyrektora Delegatury KO w Częstochowie Bar-
bara Matczak oraz st. wizytator Delegatury Jolanta Skrzyp-
czyk, Wójt Gminy Kłomnice Piotr Juszczyk, Przewodniczą-
cy Rady Gminy Paweł Kowalik, Radni Gminy Kłomnice, 
przedstawiciele instytucji współpracujących ze szkołą oraz 
dyrektorzy szkół gminy Kłomnice, rodzice, nauczyciele, pra-
cownicy szkoły i uczniowie. Tomasz Maj reprezentował biu-
ro poselskie Poseł na Sejm RP Lidii Burzyńskiej. dyrektor 
szkoły Dorota Kowalik oficjalnie powitała przybyłych gości 
i podziękowała wszystkim, którzy zaangażowali się w po-
wstanie pracowni. Głos zabrali również zaproszeni goście. 
Uczniowie naszej szkoły zaprezentowali część artystyczną 
o tematyce ekologicznej pt. ,,Pani jesień i jej dary”. Punktem 
kulminacyjnym uroczystości było symboliczne przecięcie 
wstęgi i otwarcie ekopracowni pod chmurką. W centralnym 
punkcie naszej nowej pracowni stoi duża altana, w której 
będą odbywać się lekcje na świeżym powietrzu, zegar sło-



gazeta kłomnicka

30

Gminne Obchody Dnia Seniora pod patronatem Wójta 
Gminy Kłomnice Piotra Juszczyka były wspólną integracją 
sześć klubów z gminy Kłomnice. Podczas Gminnego Balu 
Seniora w Rzerzęczycach, wspólnie bawili się seniorzy 
z klubów z Chorzenic , Nieznanic, Konar, Zawady, Garnku 
i Rzerzęczyc. Gośćmi wydarzenia byli wójt gminy Kłomnice 
Piotr Juszczyk i kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej Dorota Boral. Uczestnicy balu brali czynny udział 
w konkursach z nagrodami, jednocześnie świetnie się bawiąc 
przy muzyce. Wokalnie urozmaiciły swoimi występami wo-
kalistki ze Studia Piosenki  działającego przy GOK w Kłom-
nicach: Karolina Krakowiak, Michalina Juchnik, Zuzanna 
Wilczyńska, Julia Burzyńska i Liliana Włodarczyk. Całość 
balu poprowadził Paweł Leśniak. Już seniorzy zaplanowali 
kolejny bal tym razem w karnawale.

Paweł Leśniak

Dzień Seniora

W czerwcowe popołudnie Śliwaków tętnił życiem za spra-
wą Pikniku Rodzinnego, który po raz kolejny zgromadził 
mieszkańców oraz zaproszonych gości. Wydarzenie zostało 
zorganizowane przez Sołtysa Andrzeja Powroźnika i cie-
szyło się ogromnym zainteresowaniem zarówno dzieci, jak 
i dorosłych.

Rodzinny Piknik w Śliwakowie
Na zaproszenie sołtysa zaszczycili nas swoją obecnością: 

Wicestarosta Częstochowski Jan Miarzyński, Wójt Gmi-
ny Piotr Juszczyk, Zastępca Wójta Adam Śliwakowski oraz 
Radny Gminy Andrzej Wilk. Obecność przedstawicieli lo-
kalnych władz była dowodem na to, jak ważne są takie wy-
darzenia dla budowania więzi w społeczności. Organizato-
rzy oraz mieszkańcy wyrazili wdzięczność za ich obecność 
i wsparcie.

Podczas pikniku nie brakowało atrakcji. Dzieci miały oka-
zję wziąć udział w licznych konkursach, które nie tylko do-
starczały rozrywki, ale również rozwijały ich kreatywność 
i zdolności manualne. Uśmiech na twarzach najmłodszych 
był najlepszym dowodem na sukces organizatorów. Tego 
typu wydarzenia są nie tylko okazją do dobrej zabawy, ale 
także ważnym elementem integracji mieszkańców. Piknik 
w Śliwakowie pokazał, jak wiele można osiągnąć dzięki 
wspólnemu zaangażowaniu i współpracy. Już teraz czekamy 
na kolejne spotkanie, które z pewnością przyciągnie jeszcze 
większą liczbę uczestników!

Andrzej Powroźnik, sołtys Śliwakowa

Sa n d e rus B e rg m a n

 Wodne szuwary
Choć śnieg już przysypał

i wiosna w oddali,
choć mróz już przycisnął,

czuć wodne szuwary.
Widok ich przepiękny,

dzikością owiany.
Tu kłoda drzewa

wiatrem powalona.
Tu wyrośnięta trawa
mrozem oszroniona.
Tu śpiew rokitniczki,

łozówki cmokanie
i przez zimorodka

rybki szukanie.
Piękne wodne rozlewisko

a w nim kaczka dzika,
idąc tamtędy płuca zdrowym

powietrzem zatyka.
Tu wiewiórka się wdzięczy

i piżmak ukryty
a w oddali odgłosy
bębnienia dzięcioła
i ropucha zielona

w hibernację wtulona.
W południowej dnia porze

nie w domowych pieleszach się położę,
lecz spacer zdrowotny
do wodnych szuwarów

przydałby się każdemu może.
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8 listopada w Hali Sportowej Szkoły Podstawowej 
w Kłomnicach, w powiecie częstochowskim, odbyła się 
VIII Wojewódzka Spartakiada Związku Młodzieży Wiej-
skiej, która zgromadziła drużyny z całego województwa 
śląskiego. Było to wyjątkowe wydarzenie, pełne sporto-
wych emocji, integracji i ducha zdrowej rywalizacji.

Młodzież z różnych zakątków regionu zmierzyła się 
w kilku wymagających konkurencjach, które wymagały 
nie tylko sprawności fizycznej, ale także zgrania i deter-
minacji. Na uczestników czekały:

   
    •    zawody strzeleckie;
    •    tor przeszkód;
    •    wyścigi rzędów; 
    •    rzut do kosza.
 
Każda drużyna wykazała się ogromnym zaangażowa-

niem, a na trybunach panowała niezapomniana atmosfera 
pełna dopingu i wsparcia.

Po intensywnych zmaganiach ogłoszono zwycięzców 
tegorocznej edycji Spartakiady:

I miejsce – ZMW Zawiercie (Dobraków);
II miejsce – ZMW Kłomnice;
III miejsce – ZMW Staropole.
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy, a wszystkim dru-

żynom dziękujemy za udział i pokazanie ducha walki!
 Spartakiada nie mogłaby się odbyć bez wsparcia osób 

i instytucji zaangażowanych w jej organizację. Szczegól-
ne podziękowania kierujemy do Marszałka Województwa 
Śląskiego Grzegorza Boskiego oraz Wójta Gminy Kłom-
nice Piotra Juszczyka, za wsparcie inicjatywy, która po-
zwala młodzieży rozwijać swoje pasje i integrować się.

 Wydarzenie było nie tylko okazją do sportowej ry-
walizacji, ale również do umacniania więzi i budowania 
społeczności młodzieży. To właśnie takie inicjatywy po-
kazują, jak wiele energii i potencjału drzemie w młodych 
ludziach, którzy swoją pasją i zaangażowaniem budują 
przyszłość naszego regionu.

 Dziękujemy wszystkim uczestnikom, organizatorom 
i kibicom za wspaniałą atmosferę i sukces VIII Woje-
wódzkiej Spartakiady ZMW. 

Natalia Burzyńska

VIII Wojewódzka Spartakiada 

Związku Młodzieży Wiejskiej w Kłomnicach




